
1 
 

 PRITARTA  
      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  
     2014 m. vasario 17 d.sprendimu Nr. T-4 (E) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS  DIREKTORIAUS IR SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS  

2013  METŲ 

 VEIKLOS ATASKAITA                         

 

 
 

 
 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

19 punktu, 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu,  Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento, patvirtinto Akmenės rajono  savivaldybės tarybos 2012 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. 

T-116 (pakeitimai 2012-09-27 sprendimu Nr. T-216, 2012-11-29 sprendimu Nr. T-255, 2013-05-30 

sprendimu Nr.T-95), 153 punktu, Savivaldybės administracijos direktorius atsiskaito už  savo ir 

Savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą Tarybai ir merui. 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 metų veiklos 

ataskaitoje pateikta informacija apie Savivaldybės administracijos direktoriui priskirtų funkcijų 

vykdymą įgyvendinant Akmenės rajono savivaldybės 2010-2015 metų strateginį plėtros planą, 

patvirtintą Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2010-11-24 sprendimu Nr. T-237.  

Ataskaitoje pateikti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, seniūnijų ir 

specialistų 2013 metų veiklos ataskaitų duomenys. 

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijai vadovavo direktorius Apolinaras 

Nicius. Direktorius veiklą vykdė ir  priėmė sprendimus vadovaudamasis įstatymų suteiktais 

įgaliojimais. Daugiausia dėmesio ir pastangų buvo skirta mus supančios aplinkos gerinimui, 

investicinių projektų įgyvendinimui, gyventojų socialinėms problemoms spręsti. Buvo siekiama 

užtikrinti, kad visos Savivaldybės administracijos kuruojamos sritys sėkmingai funkcionuotų. 

 

 
 

 
 

 



2 
 

 
 
 

 
TURINYS 

 
I. BENDROJI DALIS 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 

Darbuotojai Administracijoje 
Personalo klausimų administravimas 

Mokymų organizavimas 
 

II. DALYVAVIMAS PASITARIMUOS E, RENGINIUOS E 

Lankytasi valstybinėse institucijose  

Kitose įstaigose 
Vykimai į susitikimus su kitų savivaldybių administracijų direktoriais 

Dalyvauta įvairiose konferencijose ir seminaruose 
Dalyvauta renginiuose 
 

III. VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

Administracijos direktoriaus įsakymai 
Pasirašytos  sutartys 

Pasitarimų organizavimas 
Administracijos karjeros valstybės tarnautojų darbo užmokesčio pasikeitimas  
 

IV.  DOKUMENTŲ VALDYMAS  

Gyventojai kreipėsi 

Skyrių, specialistų veikla dokumentų rengimo, jų vykdymo klausimais 
 

V. ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS  

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto įvykdymas 
Informacija apie projektus 

Teisės klausimų administravimas 

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas 
Civilinė sauga, ESVC 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 
Vidaus auditas 
Viešieji pirkimai 

Archyvas, valstybinė kalba 
Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka, paveldosauga 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 
Aplinkosauga 
Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Didžiausi darbdaviai, licencijos, žemės nuomos mokestis 
Švietimas 

Kultūra 
Kraštovaizdžio gerinimas 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 
Sportas 

Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, sveikatos priežiūra 
Žemės ūkis 
Informacinės technologijos 

Visuomenės informavimas 
Ūkinė veikla, transportas 
VI. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

VII. GYVENTOJŲ NUOMONĖ 

VIII. TEIGIAMI POSLINKIAI 



3 
 
IX. 2012 M. ATASKAITOJE ĮVARDYTOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 2013 M.  

X. IPROBLEMOS IR UŽDAVINIAI, KURIUOS REIKIA SPRĘSTI  2014 M. 

 

I. BENDROJI DALIS 

 
Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 2014-01-01 dienai: 

- 16 skyrių 

- 2 specialistai, neįeinantys į skyrių sudėtį (gydytojas ir viešųjų ryšių) 
- 6 seniūnijos 

 
Darbuotojai Administracijoje 2012-12-31 (kartu su seniūnijomis):  
- Pareigybių Savivaldybės administracijoje skaičius – 168.  

- Tarnautojų Savivaldybės administracijoje skaičius –161, iš jų: 
                                                                  karjeros valstybės tarnautojų – 70,  

                                                                  dirbančių pagal darbo sutartis – 91 
 

Personalo klausimų administravimas 

- Organizuota Savivaldybės administracijos karjeros valstybės tarnautojų pareigoms 5 konkursai, 
dirbančių pagal darbo sutartis pareigoms – 1, įstaigų vadovų pareigoms – 4. 

 

 
 

Įgyvendinant projektus darbuotojai buvo priimami į pareigas, pasibaigus projektams – atleidžiami. 

Palyginimui – informacija apie darbuotojų  priėmimą ir atleidimą: 
 

 
 

Personalo klausimais Administracijoje gautų dokumentų skaičius: 

Į valstybės
tarnautojų pareigas

Dirbančių pagal
darbo sutartis

Įstaigos vadovų

2013 m. 5 1 4

2012 m. 14 3 2

2011 m. 7 4 2

2011 m., Į 
valstybės 

tarnautojų 

pareigas, 7 

2011 m., 
Dirbančių 

pagal darbo 

sutartis, 4 

2011 m., 
Įstaigos 

vadovų, 2 

2012 m., Į 
valstybės 

tarnautojų 

pareigas, 14 

2012 m., 
Dirbančių 

pagal darbo 

sutartis, 3 

2012 m., 
Įstaigos 

vadovų, 2 

2013 m., Į 
valstybės 

tarnautojų 

pareigas, 5 
2013 m., 
Dirbančių 

pagal darbo 

sutartis, 1 

2013 m., 
Įstaigos 

vadovų, 4 

2011 m., 
Priimta, 26 

2011 m., 
Atleista, 22 

2012 m., 
Priimta, 32 

2012 m., 
Atleista, 17 

2013 m., 
Priimta, 19 

2013 m., 
Atleista, 18 

2013 m.



4 
 

 
 

►Panaikinta pareigybių – 8, įsteigta pareigybių – 9, priimta į pareigas – 19, priimta į Savivaldybės 
administracijos vykdomų projektų darbuotojų pareigas – 19, perkelta  į kitas pareigas po kasmetinio 

vertinimo – 5, perkelta tarnybinio kaitumo būdu – 3, pratęstos darbo sutartys –  5, iš jų dėl 
Savivaldybės administracijos vykdomų projektų darbuotojų pareigų – 3, atleista iš pareigų – 18, 

atleista iš Administracijos vykdomų projektų darbuotojų pareigų – 25.  
►Parašyti 22 Administracijos direktoriaus padėkos raštai. 

 

Mokymų organizavimas. 2013 m. Savivaldybės administracijoje buvo įgyvendinamas projektas 
darbuotojų kvalifikacijai kelti, todėl žymiai padidėjo besimokiusiųjų skaičius. Iš Savivaldybės 

biudžeto Administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, 
kvalifikacijos kėlimui ir mokymui išleista 16 014,59 Lt (be projekto lėšų), dalyvaujant mokymų 
projekte ES lėšos projektui įgyvendinti – 53 691,77 Lt, Savivaldybės indėlis - 9 500, 26 Lt, iš viso 

Savivaldybės administracja mokymams išleido – 25 514,85 Lt.  

       Pagal Valstybės tarnybos įstatymą tarnautojų mokymui numatoma išleisti nuo 1 iki 5 proc. 

darbo užmokesčio lėšų. Mes išleidome 0,5 proc. darbo užmokesčio - be ES lėšų, iš viso - 1,5 proc. 
        Daugiausia kvalifikaciją kėlė Švietimo kultūros ir sporto, Finansų ir biudžeto valdymo skyrių 
specialistai. 

 

 
 

II. DIREKTORIAUS DALYVAVIMAS PASITARIMUOSE, RENGINIUOSE 

 

Lankytasi valstybinėse institucijose dėl susidariusių situacijų Akmenės rajone bei tolimesnių 

veiksmų aptarimo: 

- Lietuvos Respublikos Seime – 1 kartą. 
- Vidaus  reikalų ministerijoje – 3 kartus. 
- Aplinkos ministerijoje – 1 kartą. 

- Susisiekimo ministerijoje – 1 kartą. 
- Socialinės apsaugos ir darbo ministerijoje – 1 kartą. 

- Kūno kultūros ir sporto departamente – 1 kartą. 
 

Kitose įstaigose: 

1. VšĮ Centrinėje projektų valdymo agentūroje – 2 kartus. 

Series1
, … 

Series1
, … 

Series1
, … 

Gauti dokumentai personalo 

klausimais - 1536 (2011 m. - 1266) 



5 
 

2. VšĮ Lietuvos verslo paramos agentūroje – 2 kartus. 
3. Eurpos socialinio fondo agentūroje – 1 kartą. 

 

Vykimai į susitikimus sprendžiant Administracijai aktualius klausimus: 

1. Dalyvauta derybose su UAB „Affecto Lietuva“ ir juos atstovaujančia LAWIN Lideika, 

Petrauskas, Valiūnas ir partneriai advokatų kontora dėl taikos sutarties sąlygų aptarimo. 
2. Dalyvauta susitikime Vilniuje su VšĮ „Investuok Lietuvoje“. 
3. Dalyvauta Pakruojo rajono savivaldybės ir Lietuvos automobilių kelių direkcijos vadovų 

ir atstovų išplėstiniame pasitarime. 
4. Dalyvauta Vilniuje Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos organizuotame   

Lietuvos 2014-2020 metų ES struktūrinės paramos veiksmų programos 10 prioriteto „Visuomenės 
poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ viešajame aptarime. 

5. Dalyvauta Joniškyje Šiaulių apskrities Seniūnų sueigoje.  

 
Dalyvauta įvairiose konferencijose ir seminaruose: 

1. Dalyvauta konferencijoje „Užsienio investicijų pritraukimas į Lietuvos regionus“ 
Vilniuje. 

2. Dalyvauta mokymo kursuose pagal Asmenų, dalyvaujančių ekstremalių situacijų 

valdyme, įvadinę civilinės saugos mokymo programą. 
3. Dalyvauta Druskininkuose organizuojamame seminare Savivaldybių direktoriams. 

4. Dalyvauta mokomajame seminare „Lietuvos kraštovaizdžio politikos įgyvendinimas2013“. 
 
Rajone vyko įvairiausių kultūrinių renginių. Administracijos direktorius dalyvavo šiuose 

renginiuose. 

1. Valstybinių švenčių renginiuose: Laisvės gynėjų dienos, Lietuvos Valstybės atkūrimo 

dienos, Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo karūnavimo) dienos, Lietuvos Nepriklausomybės 
dienos, Gedulo ir vilties dienos paminėjime (Papilė) ir ta proga organizuotuose koncertuose. 

2. Tradiciniuose renginiuose: „Bočių“ renginyje „Pusiaužiemiui atskubėjus“, Sekminių 

šventėje, Šeštinių atlaiduose, Jurginių šventėje. Motinos dienos minėjime ir koncertuose, Rugsėjo 
pirmosios, Mokytojo dienos,  Brandos atestatų teikimo šventėse, minėjimuose ir koncertuose, 

Vladislovinėse Kairiškiuose, „Rudens kermošius“ Vėntuos derlios 2013“, Gražiausių sodybų 
rinkimuose 

3. Miestų ir miestelių tradicinėse šventėse: Naujosios Akmenės, Akmenės, Ventos miestų 

šventėse, „Papilei 760“, Sablauskiuose 
4. Kultūriniuose renginiuose: Antano Adomaičio autorinėje darbų parodoje, Akmenės 

krašto literatės, režisierės Stasės Niūniavaitės 90-mečio paminėjime, fotografijų parodoje, Kultūros rūmų 

liaudies teatro spektaklio Moljero ,,Apgautas vyras“ premjeroje, Liaudiškų kapelijų festivalyje 

„Juozapinės Akmenėje“, koncertuose „Pasaulis, kuris kviečia sugrįžti“, „Viduržemio eskizai“, 
Tarptautinės teatro dienos šventėje „Teatrų dienos“, jumoro šventėje „Juokis ir duokis“, atvelykio 

popietėje „Supa mane Velykėlės“, V. Kuso kūrybos darbų parodoje, Lakštingalų nakties poezijos 
šventėje, dainuojamosios poezijos festivalyje „Akmenės naktis“, Kraštiečio Pauliaus Normanto 
fotografijos parodoje, Renginyje skirtame „Tarmių metams“ „Žemaičių kalbos skambesys“. 

Naujuosius Metus pasitinkant „Skrydis į 2013 metus“, rajono bendruomenių meno ir sporto 
šventėje, skirtoje 5-osioms TAFISA „Sporto visiems“ žaidynėms, Dabikinės specialios mokyklos 

40-mečio jubiliejaus minėjime, Pilietinėje akcijoje „Darom 2013“. 
5. Savivaldybės mero iniciatyva Savivaldybės darbuotojams buvo suorganizuota išvyka į 

Ventspilį; direktoriaus iniciatyva: išvyka į Varnių regioninį parką, Kalėdinis renginys darbuotojams 

ir Tarybos nariams.  
 

III. VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

Administracijos direktoriaus įsakymai 



6 
 

Series

1, 
2010 

m. , … 

Series

1, 2011 
m., 

1839 

Series

1, 
2012 

m., … 

Series

1, 
2013 

m., … 

Direktoriaus įsakymų 

skaičius 

 

 

 Iš jų:          2011 m.   2012 m.  2013 m. 

1. Veiklos klausimais –       956     1025    976 
2. Personalo klausimais –  642       761    777 
3. Viešųjų pirkimų kl.    -    241       290    326 
 
 

Teikti Savivaldybės tarybos sprendimai 
 

- Savivaldybės administracija iš 254 teiktų 
Savivaldybės tarybai sprendimų projektų parengė 

247. 

- Savivaldybės taryba 12 Administracijos rengtų sprendimų atidėjo arba išbraukė iš darbotvarkės.   
- Savivaldybės tarybai pateiktos 8 informacijos įvairiais klausimais, 4 iš jų apie Direktoriaus 

rezervo lėšų panaudojimą; kitos – dėl įstaigų vadovų atostogų, nepanaudotos kompensacijos, 
pavaduotojo ataskaitos. 

 

Pasirašytos 907 sutartys, iš jų daugiausia su: 
UAB         –  234 Su fiziniais asmenimis – 43 Ministerijomis – 25 

VšĮ            –  233 Bendrijomis    – 63 NMA               – 14                        

Darbo birža – 75 AB                   – 37 Universitetais – 7 

SBĮ  – 61, VBĮ – 13,  IĮ – 9  Klubais           –  37 VĮ – 14, ESF – 4,  VVG - 4,  CPVA - 3   

Akmenės rajono savivaldybės administracijoje: 

- organizuoti 69 Administracijos vadovų pasitarimai su skyrių vedėjais, seniūnais, 37 – komisijų 

posėdžiai. 
- Pasitarimų su įvairiomis įstaigomis ir įmonėmis organizuota ir dalyvauta juose  – 210. 

Pirmininkauta komisijose: 

Viešųjų pirkimų komisijos – 8; 
Konkursuose į karjeros valstybės tarnybą – 4; 

Konkursuose dėl priėmimo į darbą pagal darbo sutartį – 1; 
Ekstremalių situacijų komisijos posėdžiuose – 6. 

 

IV.  DOKUMENTŲ VALDYMAS 

 

Visi mūsų dokumentai registruojami Doclogix sistemoje. Darbas su ja reikalauja daugiau 
žmogiškųjų išteklių, tačiau dokumentų apskaita tiksli ir aiški. Ši sistema nuolat pildoma, įdiegiama 

vis daugiau modulių – darbuotojai suprato darbo palengvinimą: 
1. Derinami visi siunčiami raštai, įsakymai, 2013 m. pradėti derinti Tarybos sprendimų 

projektai. 

2. 2013 m. pradėtos registruoti visos sąskaitos, sukurtas atskiras kvietimų registras. 
3. Įdiegta projektų valdymo sistema (PVS). 

4.  Seniūnijos pradėjo dirbti su Doclogix. 
2013 m. sumažėjo direktoriui vizuojamų dokumentų skaičius: buvo pradėtas ir sėkmingai 

taikomas pavedimas – tam tikrų sričių gautų dokumentų vykdymas tiesiogiai kai kuriems vedėjams, 

specialistams Doclogix sistemoje nurodant vykdymo užduotis ir kontrolę.Tiesiogiai Administracijos 

tarnautojams nukreipti vykdyti raštai 2013 m.: 
Eil. 
Nr. 

Tarnautojui 
nukreipta: 

Administracijos direktoriaus 
gauti raštai 

Mero gauti raštai Gyventojų prašymai 

1. A. Laucienė 89 -  
2.  A. Prišmontienė - 9  

3. S. Vilkas 66 -  
4. S. Racevičienė 6 - 219 



7 
 
5. V. Juozapavičius 32 -  

6. Z. Stanislauskienė 117 -  
7. J. Rekašienė  10 -  

8. I. Lapkuvienė 10 -  

9. V. Lukošiūtė   61 
10. A. Gedutienė - 279  

11. A. Vismantienė 84 - 425 
12. A. Bučys 349 - 138 

 Iš viso: 763 288 843 

 

Savivaldybėje gauti dokumentai registruojami Interesantų priimamajame. „Vieno langelio“ 

principu dirba Administracija ir šie padaliniai, kurie registruoja jiems adresuotus dokumentus: 
Vaiko teisių apsaugos, Civilinės metrikacijos, Žemės ūkio, Socialinės paramos skyriai, Archyvas.  

Iš įstaigų Savivaldybėje gauta 10288 raštai (be jų  iš gyventojų gauta 3018 prašymų). 

Diagramoje pavaizduota, kam adresuoti raštai   

 
Iš visų Savivaldybėje gautų dokumentų  daugiausia rašyta: 

- Dėl vaiko teisių – 1246 (prašymų, skaičius, lyginant su 2012 m. sumažėjo 128). 

- Socialiniais klausimais – 1131 (prašymų, skaičius, lyginant su 2012 m. sumažėjo 98) 

- Teisiniais klausimais – 749 (raštų padaugėjo, lyginant su 2012 m., 111) 

- Ūkio, turto priežiūros, šildymo, renovavimo ir pan. klausimais – 1221 

- Švietimo klausimais – 925. 
 

Diagramoje – gautų raštų skaičius - palyginimui 

 
Savivaldybėje išsiųsti raštai. Siunčiami dokumentai registruojami  direktoriaus priimamajame 
ir skyriuose, kurie dirba „vieno langelio“ principu. 

Series1, 

Vaiko 
teisių sk. - 

1217, 
1217, 12% 

Series1, 
Merui - 

1983, 1983, 
19% Series1, 

Administraci
jai - 5664, 
5664, 55% 

Series1, 

Civilinės 
metrikacijos 

sk. -256, 256, 
3% 

Series1, 

Archyv
ui - 

346, 
346, 3% 

Series1, Soc. 

paramos sk. 
- 822, 822, 

8% 

Iš įstaigų gauti 10288 dokumentai, skirti 
šiems adresatams: 

Vaiko teisių sk. - 1217 Merui - 1983

Administracijai - 5664 Civilinės metrikacijos sk. -256

Series1, 
2010 m., 

7655 

Series1, 
2011 m., 

9887 

Series1, 
2012 m., 

9687 

Series1, 
2013 m., 
10288 

Savivaldybėje gauti raštai 



8 
 

 
 

Daugiausia rašyta: 

Uždarosioms akcinėms bendrovėms – 1229 

Ministerijoms - 663 
Agentūroms projektų paraiškų teikimo ir įgyvendinimo klausimais - 394 

Teisėsaugos institucijoms – 278 
Akcinėms bendrovėms – 261 
Gyventojams – 225. 

Gyventojai kreipėsi į Savivaldybę pateikdami 3018 prašymų.  

 

 

Į Administracijos direktorių gyventojai daugiausia kreipėsi šiais klausimais: 

- 591 – socialinės paramos klausimais, iš jų – 420 dėl specialiųjų poreikių,  

- 268 – būsto klausimais; 
- 266  – vaikų lopšelių-darželių klausimais. 

- 183 – teritorijų planavimo klausimais. 
Diagramoje – gautų prašymų skaičius - palyginimui 

 
 

Vaiko teisių 
sk. - 794 

Archyvas - 
948 

Soc.paramos 
sk. - 617 

Meras - 222 

Civilinės 
metrikacijos 

sk.- 180 

Direktorius - 
3702 

Žemės ūkio 
sk. - 156 

Išsiųsti raštai  – 6630 vnt.:  

Series1, 

Archyvui - 
208, 208, 

7% 

Series1, 

Vaiko teisių 
sk. - 299, 

299, 10% 

Series1, 

Socialinės 
paramos sk. 
- 171, 171, … 

Series1, 
Savivaldybė

s merui - 
124, 124, … 

Series1, 

Civilinės 
metrikacijo

s sk.- 717, … 

Series1, 
Direktori
ui -1411, 
1411, … 

Series1, 

Žemės 
ūkio sk. - 

88, 88, … 

Gauta 3018 gyventojų prašymų, 

adresuotų: Archyvui - 208

Vaiko teisių sk. - 299

Socialinės paramos sk. - 171

Savivaldybės merui - 124

Civilinės metrikacijos sk.- 717

Direktoriui -1411

Žemės ūkio sk. - 88

Series
1, 2010 

m., 
4383 

Series
1, 2011 

m., 
5219 

Series
1, 2012 

m. , 
3640 

Series
1, 2013 

m., 
3018 

Iš gyventojų gauta prašymų 



9 
 

Gyventojai pateikė 4 skundus. Džiugu, kad jų skaičius žymiai sumažėjo: 2012 m. –  15 

skundų. Viena iš priežasčių skundų sumažėjimo – darbas „vieno langelio“ principu - žmonės 

atėję vietoje išsprendžia daug klausimų ir gauna atsakymą, ir tai juos tenkina  - gauname 

teigiamų atsiliepimų, padėkų.



10 
 

Savivaldybės administracijos skyrių, specialistų veikla dokumentų rengimo, vykdymo klausimais  

2014-01-30 

 Gauta raštų, prašymų Išsiųsta raštų 
Gauti raštai  nukreipti 

vykdyti, 

siunčiamų - rengėjai 

Įstaigų raštai 

 

gyventojų prašymai 

registruoti 
Iš viso: mero direktoriaus skyriuje Iš viso: 

merui direktoriui skyriuje Savivaldybėje skyriuose 

Meras 1983:   124       

Administracija:  5653:         

Bendrasis skyrius 144 219 - 6 -  31 116 - 1095 

Archyvas - - 346 - 208  - - 948 

Informacinių technologijų sk. 18 66 - 4 -  - 25 - 25 

Buhalterinės apskaitos sk. 307 185 - 77 -  - 305 - 305 

Vidaus audito skyrius 9 16  1 -  2 1 11 14 

Finansų ir biudžeto sk. 334 447 - 3 -  6 189 - 195 

Strateginio ir investicijų sk. 79 309 - 46 -  22 549 - 571 

Juridinis skyrius 113 636 - 37 -  14 293 - 307 

Socialinės paramos sk. 77 284 822 591 171  6 91 617 714 

Statybos skyrius 38 255 - 17 -  14 239 - 253 

Teritorijų planavimo sk. 65 344 - 68 -  10 251 - 261 

Švietimo, kultūros ir sporto sk. 263 898 - 25 -  19 125 - 144 

Vaiko teisių apsaugos sk. 9 20 1217 2 299  2 137 794 933 

Vietinio ūkio ir turto sk. 311 1105 - 282 -  48 368 - 416 

Žemės ūkio skyrius 58 108 11 76 88  3 63 156 222 

Civilinės metrikacijos sk. 1 3 256 - 717  - 1 180 181 

Viešųjų pirkimų skyrius 19 118 - 2 -  - 890 - 890 

J.Šiurkuvienė 53 16 - 2 -  16 6 - 22 

T. Martinaitis 4 - - - -  19 - - 19 

Vl. Balkauskas 16 63 - - -  - 53 - 53 

A.Bučys 61 547 - 137 -  - - - - 

Seniūnams 4 14  35 -  10 - - 10 

 1983 5653 2652 1535 1483 13306 222 3702 2706 6630 

2013 m. – 251 d.d. – kas dieną Savivaldybėje  gauta apie 53 raštus     
 



11 
 

V. ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 
ĮSTATYMU NUMATYTOS FUNKCIJOS – SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO ASIGNAVIMŲ 

ADMINISTRAVIMAS –  VYKDYMAS 
 

 

 

Akmenės rajono savivaldybės 2013 metų biudžeto įvykdymas (2013 -12-31 duomenimis) 
          Akmenės rajono savivaldybės taryba patvirtino 2013 m. biudžetą – 77504,8 tūkst. Lt ir apyvartos lėšas 
kreditiniam įsiskolinimui dengti, programoms finansuoti – 3881,7 tūkst. Lt.  
          Vykdant LR įstatymus metų eigoje biudžetas sumažintas 778,6 tūkst. Lt, biudžeto pajamos padidintos 
1598,3 tūkst. Lt. 
           Patikslintas 2013 m. biudžeto pajamų planas – 78324,5 tūkst. Lt įvykdytas 97,2 proc. ir gauta mažiau 
planuotų pajamų 2209,5 tūkst. Lt. Iš mokesčių ir dotacijų surinkta 1734,2 tūkst. Lt daugiau planuotų pajamų. 
Skolintų lėšų planas neįvykdytas 3943,7 tūkst. Lt, nes mažiau paimta planuotų paskolų, dalis vykdomų 
projektų apmokėti iš nepanaudotos dotacijos. 
           Pajamų planas pagal pajamų rūšis įvykdytas: 
           1. Savivaldybės biudžeto prognozuojamų pajamų planas įvykdytas 105,4 proc.         
           2. Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą planuota surinkti 1777,8 tūkst. Lt, 
planas įvykdytas 96,2 proc. (nesurinkta 67,0 tūkst. Lt). 

     3. Biudžetinių įstaigų pajamų planas įvykdytas 94,1 proc. 
           4. Aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos pajamos įvykdytos 145,0 proc. ir surinkta 
daugiau planuotų pajamų 511,3 tūkst. Lt, iš jų: mokesčio už aplinkos teršimą – 398,7 tūkst. Lt arba 142,0 
proc., mokesčių už valstybinius gamtos išteklius – 109,6 tūkst. Lt arba 173,1 proc., mokesčio už medžiojamų 
gyvūnų išteklius – 3,0 tūkst. Lt arba 108,1 proc.  
Akmenės rajono savivaldybės metinis  išlaidų planas – 82206,2 tūkst. Lt, įvykdyta 77214,6 tūkst. Lt  arba 
išlaidos panaudotos 93,9 proc.: 

 
 

 
 

Series1, 
2009 m, 
76124.0 

Series1, 
2010 m, 
63982.3 

Series1, 
2011 m, 
79403.8 

Series1, 
2012 m, 
77701.8 

Series1, 
2013 m, 
81386.5 

Akmenės raj. savivaldybės 2009-2013 m. 
biudžeto apimties dinamika (tūks.Lt) 

0,0

10000,0

20000,0

30000,0

40000,0

50000,0

Planas 18670,0 1618,0 2745,3 2281,4 44566,9

Įvykdyta 18947,9 2419,7 3160,6 2389,8 44689,3

Pajamų ir 

pelno 

mokesčiai

Turto 

mokesčiai

Prekių ir 

paslaugų  

mokesčiai

Kitos 

pajamos
Dotacijos



12 
 

 
Diagramoje  Savivaldybės biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcinę klasifikaciją (tūkst. litų)  

  
 

Didžiausia išlaidų dalis tenka švietimo sistemai – 43,9 proc., mažiausia išlaidų dalis tenka gynybai – 0,06 proc. 
 

Informacija apie 2013 m. vykdytus projektus 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

pavadinimas 

Projekto 

vertė, Lt 

Įsisavinta iki 2013-12-31 

Pastabos 

P
a

n
a

u
d

o
t

a
 l

ė
šų

  

iš
 v

is
o

, 
L

t Iš jų pagal finansavimo šaltinius  

E
S

 

lė
šo

s,
 

L
t 

V
B

 

lė
šo

s,
 

L
t 

P
a

r
e
i

šk
ė
jo

 

lė
šo

s,
 

L
t 

K
it

o
s 

lė
šo

s,
 

L
t 

1. Akmenės rajono 

savivaldybės politikų 

ir darbuotojų 

administracinių 

gebėjimų stiprinimas 

ir kvalifikacijos 

tobulinimas 

198.672,

35 

86.697,5

2 

86.697,5

2 

0,00 0,00 0,00 Vyksta mokymai 

2. Regioninės plėtros 

gerinimas, tobulinant 

strateginio planavimo 

sistemą Akmenės 

rajono savivaldybėje 

351.082,

59 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Rengiamos 

sektorinės studijos 

ir strateginis veiklos 

planas 

3. Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas 

Akmenės rajono 

savivaldybėje 

383.470,

00 

357.203,

43 

303.908,

32 

0,00 53.295,

11 

0,00 Rengiami teritorijų 

planavimo 

dokumentai 

4. Specialiųjų planų 

rengimas Akmenės 

rajono savivaldybėje 

134.808,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vykdomi viešieji 

pirkimai 

Series1, Bendros 
valstybės 

paslaugos , 7.2, 

8% 

Series1, Gynyba 
, 0.06, 0% 

Series1, 
Viešoji 

tvarka ir 

visuomen
ės 

apsauga , 
0.9, 1% 

Series1, 
Ekonomika , 

3.0, 3% 
Series1, Aplinkos 

apsauga , 6.2, 
7% 

Series1, Būstas ir 
komunalinis ūkis 

, 3.3, 4% 

Series1, 
Sveikatos 
apsauga , 

1.2, 1% 

Series
1, 

Poilsis, 

kultūra 
ir 

religija 
, 6.9, 

7% 

Series1, 
Švietimas , 43.9, 

47% 

Series1, 
Socialinė 

apsauga , 20.5, 

22% 



13 
 
5. Naujosios Akmenės 

kultūros rūmų 

aplinkos ir Žalgirio g. 

atkarpos 

kompleksinis 

sutvarkymas 

0,00 4.571,93 3.886,14 342,88 342,91 0,00 Parengtas techninis 

projektas, kurio 

vertė viršija 

projekto biudžetą 

4,5 kartus. Lėšos 

perkeltos į 

Naujosios Akmenės 

centrinės aikštės 

projekto 

įgyvendinimą, o šis 

projektas visa 

apimtimi bus 

įgyvendinamas iš 

2014-2020 m. ES 

paramos laikotarpio 

6. Naujosios Akmenės 

centrinės aikštės su 

prieigomis 

kompleksiškas 

sutvarkymas 

4.606.52

1,92 

107.546,

95 

91.414,9

1 

8.066,02 8.066,0

2 

0,00 Vyksta rangos 

darbo pirkimo 

procedūros  

7. Daugiabučių namų 

atnaujinimas 

kompleksiškai 

tvarkomoje Naujosios 

Akmenės 

senamiesčio 

teritorijoje 

15.633.3

46,24 

14.592.4

57,65 

12.403.5

89,00 

0,00 2.188.8

68,65 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

8. Naujosios Akmenės 

V.Kudirkos 

mikrorajono 

daugiabučių namų 

atnaujinimas 

5.680.39

2,59 

631.356,

33 

167.361,

13 

0,00 437.16

0,21 

26.83

5,00 

Vykdomi V. 

Kudirkos g. 20; 22 ; 

2 daugiabučių namų 

atnaujinimo rangos 

darbai 

9. Socialinių būstų, 

esančių 

modernizuojamuose 

daugiabučiuose 

namuose  

atnaujinimas 

932.672,

07 

100.365,

99 

85.311,0

9 

0,00 15.054,

90 

0,00   

10. Bendruomeninės 

infrastruktūros ir 

gyvenamosios 

aplinkos kompleksinė 

plėtra Akmenės ir 

Ventos miestuose 

3.651.99

9,79 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2013-12-30 

pasirašyta paramos 

sutartis, vyksta 

Ventos centrinės 

dalis atnaujinimo 

rangos darbų 

pirkimo procedūros  

11. Jurakalnio 

geologinio-pažintinio 

tako įrengimas 

Akmenės rajono 

Papilės seniūnijoje 

364.398,

00 

364.398,

00 

218.627,

20 

0,00 145.77

0,80 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

12. Paragių dvaro 

tvarkyba ir jo 

pritaikymas turizmo 

reikmėms  

1.173.55

3,00 

1.099.33

2,84 

828.725,

45 

0,00 270.60

7,39 

0,00 Pradėtos statybos 

užbaigimo 

procedūros  

13. Universalių 

daugiafunkcių centrų 

kūrimas Akmenės 

rajono kaimo 

vietovėse 

1.602.77

0,24 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Įrengtas Agluonų 

UDC, pateiktas 

mokėjimo prašymas 

lėšoms susigrąžinti. 

Vykdomos 

Kairiškių UDC 

įrengimo rangos 

darbų pirkimo 

procedūros  



14 
 
14. Investicijos į 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigas 

Akmenės rajono 

savivaldybėje 

1.467.29

9,00 

1.222.08

6,81 

1.038.37

0,42 

0,00 183.71

6,39 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

15. Energijos vartojimo 

efektyvumo 

didinimas Naujosios 

Akmenės mokykloje 

- darželyje 

„Buratinas“ 

725.008,

00 

1.113.40

7,26 

946.396,

17 

167.011,

09 

0,00 0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

 

 

16. 

Akmenės rajono 

savivaldybės vaikų 

globos namų 

modernizavimas, 

siekiant pagerinti 

gyvenimo sąlygas ir 

paslaugų kokybę 

įstaigos gyventojams                                                  

2.375.99

1,00 

1.936.25

7,30 

1.718.35

3,45 

102.837,

14 

115.06

6,71 

0,00 2013-11-28 

pasirašytas statybos 

užbaigimo aktas, 

rengiama galutiniai 

projekto užbaigimo 

dokumentai 

 

 

17. 

Stacionarių socialinių 

paslaugų kokybės 

gerinimas 

modernizuojant 

Akmenės rajono 

socialinių paslaugų 

namus 

2.500.00

0,00 

87.608,3

8 

82.817,2

0 

0,00 4.791,1

8 

0,00 Atliekamos rangos 

darbų  pirkimo 

procedūros  

18. 

Akmenės rajono 

Akmenės gimnazijos 

pastato Laižuvos g. 7 

rekonstravimas 

2.940.39

4,00 

2.752.44

5,87 

2.522.33

1,04 

166.771,

50 

63.343,

33 

0,00 2013-12-23 

pasirašytas statybos 

užbaigimo aktas. 

Pateikti galutiniai 

projekto užbaigimo 

dokumentai 

19. VšĮ  Naujosios 

Akmenės ligoninės 

pastatų Naujojoje 

Akmenėje, 

Respublikos g. 32, 

rekonstravimas VIP 

7.737.00

0,00 

679.041,

25 

0,00 679.041,

25 

0,00 0,00   

20. Pastato Naujojoje 

Akmenėje, V. 

Kudirkos g. 9, 

rekonstravimas ir 

pritaikymas Akmenės 

rajono  savivaldybės 

viešosios bibliotekos 

reikmėms  VIP  

6.966.00

0,00 

2.344.00

0,00 

0,00 2.288.00

0 

56.000,

00 

0,00   

21. Akmenės rajono 

savivaldybės Papilės 

miestelio kultūros 

namų pastato 

renovavimas 

1.008.21

8,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vykdomos rangos 

darbų pirkimo 

procedūros  

22. Akmenės rajono 

savivaldybės Ventos 

miesto kultūros namų 

(kino teatro) pastato 

renovavimas 

1.008.21

8,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Parengtas techninis 

projektas, išdavus 

statybos leidimą 

bus pradedami 

darbai 

23. Akmenės kultūros 

namų  pastato 

kapitalinis remontas 

552.380,

19 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vykdomi rangos 

darbai 

24. Naujosios Akmenės 

sporto rūmų 

atnaujinimas, 

eksploatacija ir 

paslaugų teikimas 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Tikslinami pirkimo 

dokumentai 

pakartotiniam 

konkurenciniam 

dialogui 



15 
 
25. Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Akmenės rajone 

30.513.0

22,24 

28.143.4

40,20 

23.837.9

27,12 

2.804.50

3,19 

1.501.0

09,89 

0,00 Vykdomi darbai 

26. Vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra 

Akmenės rajone 

(Ventoje, Žekščiuose, 

Papilėje)  

13.749.6

39,52 

9.225.77

8,83 

7.841.95

1,81 

922.617,

87 

461.20

9,15 

0,00 Vykdomi darbai 

27. Veiksmingas lietaus 

nuotekų valdymas, 

siekiant gerinti 

Lielupės upės baseino 

aplinkos kokybę                          

469.674,

03 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Rengiami 

specialieji planai ir 

techniniai projektai 

28. Žaliųjų zonų ir 

vandens telkinių 

išsaugojimas 

Žiemgalės ir Šiaurės 

Lietuvos regione                                                    

630.636,

66 

233.640,

10 

198.594,

10 

0,00 35.046,

00 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

29. Bendruomenės namai 

- kaimo šviesulys 

(Šapnagių kaimo 

administracinio 

pastato atnaujinimas) 

109.183,

00 

67.590,4

9 

49.665,2

7 

9.660,22 8.265,0

0 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

30. Simono Daukanto 

paminklo ir jo 

aplinkos sutvarkymas 

Papilės miestelyje 

(VVG) 

780.975,

36 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Darbai baigti. 

Rengiami projekto 

užbaigimo 

dokumentai 

31. Venta, Skaistgirys, 

Tirkšliai – buriamės 

bendrai veiklai 

(VVG) 

188.500,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Savivaldybės 

administracija 

projekte dalyvauja 

partnerio teisėmis  

32. Aktyvaus poilsio 

parkų įrengimas 

Akmenės ir Ventos 

miestuose (VVG) 

579.081,

80 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

36. Aktyvaus poilsio 

parko įrengimas 

Naujojoje Akmenėje 

300.000,

00 

109.593,

66 

0,00 0,00 109.59

3,66 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

37. Akmenės gamtos ir 

kultūros parko 

estrados erdvės 

sutvarkymas (VVG) 

300.636,

60 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vyksta techninio 

darbo projekto ir 

rangos darbų 

pirkimo procedūros  

38. Tradicinių amatų 

puoselėjimas 

Akmenės rajono 

Papilės Simono 

Daukanto gimnazijos 

(VVG) 

69.344,3

8 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Savivaldybės 

administracija 

projekte dalyvauja 

partnerio teisėmis  

39. Tradicinių amatų 

puoselėjimas 

„Klykolių sodžiuje“ 

(VVG) 

481.167,

76 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Savivaldybės 

administracija 

projekte dalyvauja 

partnerio teisėmis  

40. 

Kruopių kultūros 

namai – seniūnijos 

kultūros ir poilsio 

židinys (VVG) 

915.698,

00 

915.698,

00 

 

690.560,

00 

141.892,

80 

83.245,

20 

0,00 Savivaldybės 

administracija 

projekte dalyvauja 

partnerio teisėmis. 

Projektas baigtas 

įgyvendinti 



16 
 
41. Nestacionarių 

socialinių paslaugų 

plėtra VšĮ „Gelbėkit 

vaikus“ Akmenės 

vaikų dienos centre 

„Akmenėliai“ 

894.700,

00 

894.700,

00 

894.700,

00 

0,00 0,00 0,00 Projekto vykdytojas 

VšĮ „Gelbėkit 

vaikus“. Projektas 

baigtas įgyvendinti 

42. Socialinių paslaugų 

infrastruktūros 

modernizavimas 

teikiant socialinę 

globą asmenims 

priklausomiems nuo 

narkotinių, 

psichotropinių ar 

toksinių medžiagų 

1.229.50

8,00 

1.117.96

3,93 

1.117.96

3,93 

0,00 0,00 0,00 Projekto vykdytojas 

Labdaros ir 

paramos fondas 

„Prieglobstis“. 

Projektas baigtas 

įgyvendinti 

43. Valstybinės reikšmės 

kelio Nr. 155 

Kuršėnai-Mažeikiai 

ruožo nuo 27,8 iki 30 

km (sutampantis su 

Žemaičių g. Ventos 

mieste) 

rekonstravimas 

16.345.4

16,74 

12.366.7

76,04 

0,00 1.032.27

8,23 

1.937.6

41,58 

9.396

.856,

23 

 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

44. Kultūrinio identiteto 

puoselėjimas 

Lietuvos Latvijos 

pasienio regione, 

taikant meninės 

raiškos priemones  

355,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Projekto vykdytojas 

Naujosios Akmenės 

muzikos mokykla. 

Rengiama techninė 

dokumentacija 

46. Strateginio 

planavimo priežiūros 

ir finansų valdymo 

sistemų diegimas ir 

įgyvendinimas 

Akmenės rajono 

savivaldybėje 

1.500.00

0,00 

674.522,

03 

573.343,

73 

0,00 101.17

8,30 

0,00 Vyksta teisminiai 

procesai 

47. Energijos vartojimo 

efektyvumo 

didinimas Akmenės 

rajono Ventos 

gimnazijos pastate 

1.129.33

2,00 

48.756,4

6 

45.495,8

0 

0,00 3.260,6

6 

0,00 2013-10-22 

pasirašyta 

finansavimo ir 

administravimo 

sutartis 

48 Kruopių šv. Onos 

parapijos bažnyčios 

sutvarkymas 

350.887,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Rengiamas 

techninis projektas 

49 Akmenės LEZ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

50 Viešosios paskirties ir 

ikimokyklinio 

ugdymo įstaigų 

pastatų šildymo 

sistemų renovavimas  

1.150.00

0,00 

1.116.10

5,58 

0,00 0,00 1.116.1

05,58 

0,00 Projektas baigtas 

įgyvendinti 

51 Merų paktas  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

52 Akmenės rajono 

savivaldybės 

administracijos 

pastato 

modernizavimas 

2.290.18

4,58 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Vertinama pateikta 

paraiška. Vyksta 

techninio darbo 

projekto ir rangos 

darbų pirkimo 

procedūros  



17 
 
53 Informacinių ir 

komunikacinių 

technologijų 

sprendimai 

Savivaldybės 

komunalinių 

paslaugų kokybei 

gerinti 

517.920,

00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Projektas 

patvirtintas 

finansavimui, 

rengiama paramos 

sutartis 

54 Pasienio regiono 

gyventojų 

kūrybingumo 

skatinimas per 

viešųjų erdvių 

socializavimą 

715.843,

30 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Projektas įtrauktas į 

rezervinių projektų 

sąrašą 

 

Informacija apie baigtus įgyvendinti projektus 

Akmenės ir Ventos miestuose sėkmingai įrengti aktyvaus poilsio parkai įgyvendinant projektą 
„Aktyvaus poilsio parkų įrengimas Akmenės ir Ventos miestuose “. Projektui įgyvendinti skirta 431 tūkst. 
Lt ES fondų, 90 tūkst. Lt LR valstybės biudžeto ir 58 tūkst. Lt Akmenės rajono savivaldybės biudžeto lėšų. 
Įgyvendinant projektą „Aktyvaus poilsio parko įrengimas Naujojoje Akmenėje“ iš Savivaldybės biudžeto 
lėšų įrengtas Aktyvaus poilsio parkas Naujojoje Akmenėje, kuriam skirta 329 tūkst. Lt.  

Įgyvendinant projektą „Simono Daukanto paminklo ir jo aplinkos sutvarkymas Papilės 

miestelyje“ atlikti Simono Daukanto paminklo ir jo aplinkos sutvarkymo darbai. Projektui įgyvendinti skirta 
373 tūkst. Lt iš ES struktūrinių fondų, 78 tūkst. Lt LR valstybės biudžeto ir 359 tūkst. Lt Akmenės r. 
savivaldybės biudžeto lėšų. Darbus Papilės miestelyje vykdė UAB „Plungės lagūna“. Baigti sutvarkymo 
darbai, kuriais pagerinta Papilės miestelio reprezentacinė išvaizda ir sėkmingai sutvarkyta aplinka, išsaugotas 
kultūrinę bei istorinę reikšmę turintis Simono Daukanto paminklas.  

Baigtas įgyvendinti projektas „Jurakalnio geologinio-pažintinio tako įrengimas Akmenės rajono 
Papilės seniūnijoje“. Jo įgyvendinimui skirta per 212 tūkstančių Lt parama iš Europos Sąjungos struktūrinių 
fondų. Projektas įgyvendintas kartu su kartu su partneriais – Ventos regioninio parko direkcija ir Akmenės 
krašto muziejumi. Pažintinio tako įrengimas Ventos regioniniame parke sudarys sąlygas Akmenės kraštui 
tapti patrauklesniu bei padidins saugomų teritorijų atvirumą visuomenei, jo dėka Papilės seniūnijoje esantys 
kultūros paveldo objektai tapo dar labiau pritaikyti lankytojams: sutvarkyta aplinka, nutiestas medinis takas, 
iškirsti ir suformuoti želdiniai. 

2013 m. spalio mėnesio pabaigoje, įgyvendinant projektą „Akmenės gimnazijos pastato Laižuvos 
g. 7, Akmenės rajono savivaldybėje, rekonstravimas“ , pasirašytas statybos užbaigimo aktas. Projektavimo 
paslaugas teikė ir darbus Akmenės gimnazijoje vykdė UAB „Telšių statyba“.  Bendra projekto vertė siekė 
2.939.843,81 Lt, iš kurių: 2.754.394 Lt – ES struktūrinių fondų, o 185.450 Lt –  Savivaldybės biudžeto lėšos. 

Sėkmingai baigtas projektas „Energijos vartojimo efektyvumo didinimas Naujosios Akmenės 

mokykloje-darželyje „Buratinas“. Projekto bendra vertė 725.008 litai, iš jų: 616.256,80 Lt – Europos 
Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, 108.751,20 Lt – Valstybės biudžeto indėlis. Projekto įgyvendinimo metu 
atlikta pastato stogo rekonstrukcija, apšiltintos pastato sienos ir cokolis bei perdanga virš nešildomo rūsio. 
Projektas turės teigiamą poveikį tiek Akmenės rajono savivaldybės, tiek Šiaulių regiono mastu, nes visos 
pasiūlytos šilumą taupančios priemonės padės sumažinti energijos sąnaudas bei efektyviau vartoti energiją, 
gamtinius išteklius, sumažės teršalų, susidarančių deginant pirminį kurą šilumos energijos gamybos procesų 
metu, kiekis. Išorinių sienų apšiltinimas pagerins konstrukcijų mechaninį atsparumą bei prailgins jų 
eksploatavimo laiką.  
                      Akmenės rajono savivaldybė sėkmingai įgyvendino projektą „Teritorijų planavimo 

dokumentų rengimas Akmenės rajono savivaldybėje“ . Bendra projekto vertė – 383.470,00 Lt. Didžioji 
dalis lėšų 325.949,50 Lt. skirta iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų, ir 15 proc. – 57.520,50 Lt – skirta iš 
Savivaldybės biudžeto. Šiuo projektu siekiama užtikrinti racionalų savivaldybės teritorijos ir jos 
infrastruktūros vystymąsi, pramonės ir verslų plėtrą, gerinti užstatytų teritorijų gyvenimo ir aplinkos kokybę, 
sukuriant palankias sąlygas gyventi, ilsėtis ir dirbti rajono gyventojams, skatinti investicijas socialinei 
ekonominei raidai. Projektu yra parengta ir patvirtinta 11 Akmenės rajono savivaldybės teritorijų planavimo 
dokumentų. 

Savivaldybė, siekdama aukščiausios gyvenimo kokybės, įgyvendintino projektą „Žaliųjų zonų ir 

vandens telkinių išsaugojimas Žiemgalės ir Šiaurės Lietuvos regione“ , kurio dėka Naujosios Akmenės 
mieste įrengta dalis parko tarp Respublikos g. ir Ramučių g. daugiabučių gyvenamųjų rajonų, parengtas 
techninis projektas pėsčiųjų tako iš Kamanų valstybinio gamtinio rezervato turizmo ir informacijos centro, 



18 
 
pasidalinta su Latvijos ir Lietuvos partneriais žaliųjų miestų zonų ir vandens telkinių išsaugojimo patirtimi, 
surengta medžių sodinimo akcija bei kitos veiklos, prisidėjusio prie miestų žalumos išsaugojimo mūsų 
rajone. Neabejojama, kad taip Savivaldybė bus prisidėjusi, kad būtų išsaugomas mūsų miestų ir miestelių 
natūralumas Žiemgalos ir Šiaurės Lietuvoje, bendrais tarpvalstybiniais veiksmais siekta užtikrinti sveikesnį 
ir ekologiškesnį gyvenimą ateities kartoms. 

 Projektą įgyvendino 9 partneriai iš Latvijos ir Lietuvos. Projektas buvo vykdomas pagal Latvijos ir 
Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programą 2007–2013 m. Bendra viso projekto vertė siekė 1.156.700,42 
eurų, kurių 85 proc. dalį finansuoja Europos regioninės plėtros fondas. 

2013 m. baigtas įgyvendinti projektas „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas Akmenės 
rajono savivaldybėje“. Projektas aprėmė 6 rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigas: trys iš jų Naujosios 
Akmenės mieste, po vieną – Akmenės ir Ventos miestuose bei Papilės miestelyje. Atlikti remonto darbai 
ugdymo patalpose, sanitariniuose mazguose, kiekvienoje įstaigoje įrengti arba atnaujinti metodiniai 
kabinetai, įstaigos aprūpintos šiuolaikine kompiuterine įranga bei įsigyti nauji baldai.  

Rangos darbai ikimokyklinio ugdymo įstaigose vyko ir įgyvendinant projektą „Viešosios paskirties 

ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų pastatų šildymo sistemų renovavimas“ . Šio projekto lėšomis buvo 
atnaujintos įstaigų šildymo sistemos. Visos šio projekto lėšos (virš 1.116 tūkst. Lt) skirtos iš Savivaldybės 
biudžeto. 

Rajono gyventojai dažnai užduoda klausimą apie Naujosios Akmenės centrinės aikštės sutvarkymą. 
Įgyvendinat projektą „Naujosios Akmenės centrinės aikštės su prieigomis kompleksiškas sutvarkymas“  
2013 m. parengtas techninis projektas bei įvykdytos rangos darbų viešojo pirkimo procedūros. Aikštės 
sutvarkymo darbai bus pradėti 2014 m. pavasarį. 

 

Teisės klausimų administravimas 
 

Ieškinių, pareiškimų, prašymų, skundų ir atsiliepimų pateikimas teismui 

 Teismui pateikta 47 ieškiniai, pareiškimai, prašymai, skundai, atsiliepimai. 

 Atstovauta apylinkės ir apygardos teismuose – 37. 

 Pateikta vykdomųjų raštų antstoliui – 19 (dėl žemės nuomos mokesčio ir palūkanų 

 nuomos mokesčio ir delspinigių, skolos  išieškojimo) iš viso 68 588,21 Lt sumai. 
 Pirminė teisinė pagalba suteikta 611 pareiškėjų. 

 Surašyti ar padėti surašyti prašymai suteikti antrinę teisinę pagalbą 214 pareiškėjų. 

 Akmenės rajono savivaldybės seniūnijose 6 kartus vykta teikti pirminę teisinę pagalbą.  
 

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas  
 

           Civilinės metrikacijos skyrius vieno langelio principu civilinės būklės registravimo 
klausimais aptarnavo 2135 asmenis, įrašyta 984 civilinės būklės aktų įrašai: 209 gimimo, 354 
mirties, 111 santuokų, 92 ištuokų ir 218 civilinės būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo 

įrašų;  
- pripažinta tėvystė 97 rajono vaikams (25 atvejais mažiau nei 2012 m.), 

- išduota 18 pažymų apie šeiminę padėtį asmenims, ketinantiems registruoti santuoką užsienio 
valstybėse; 
- už civilinės būklės aktų registravimą į Savivaldybės biudžetą surinkta 18 209 Lt valstybės 

rinkliavos. 
 

Civilinė sauga, ESVC 
 

 Akmenės UAB ,,Bigso“ įvyko Savivaldybės lygio stalo pratybos tema ,,Specialiųjų tarnybų 
veiksmai kilus gaisrui UAB „Bigso“ dujinėje katilinėje“.. 

 Įvyko 6 ekstremalių situacijų komisijos posėdžiai. 

  „Vienybėje“ išspausdinta 19 civilinės ir priešgaisrinės saugos klausimais straipsnių, surengti 4 
susitikimai su gyventojais dėl perspėjimo informavimo sistemos aktyvavimo gyventojų mobiliuosiuose 
telefonuos bei 4 susitikimai dėl žolės deginimo. 

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų 

apskaitos duomenų tvarkymas 

 



19 
 

Seniūnijos 
pavadinimas 

Gyventojų, pasinaudojusių deklaravimo įstaigų paslaugomis, skaičius (vnt.) 

Iš viso 

Iš jų 

deklaravusių 

atvykimą  

 

deklaravus

ių 

išvykimą 

 

įtrauktų į 

gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų 

apskaitą 

deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir 

naikinimo skaičius  

Ventos seniūnija 503 332 67 9 95 

Papilės seniūnija 324 201 29 2 92 

Kruopių 84 53 14 12 5 

Naujosios Akmenės 

kaimiškoji seniūnija 

231 139 29 6 57 

Naujosios Akmenės 

miesto seniūnija 

1258 920 170 12 156 

Akmenės seniūnija 472 331 49 2 90 

2013 m. 2872 1976 358 43 495 

2012 m. 3420 2310 387 77 646 

2011 m. 3008 1701 518 284 505 

2010 m. 2880 1548 571 224 537 

2009 m. 2757 1652 348 265 492 

 

   duomenys 2014-01-01 
 

Vidaus auditas 
2013 m. atlikti 3 planiniai ir 4 neplaniniai auditai, pateikta 15 rekomendacijų ir išvadų dėl vidaus kontrolės 
sistemos veikimo 
 

Viešieji pirkimai 
Mažos vertės pirkimai 

Pirkimo objekto rūšis  Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt) Bendras pirkimų skaičius  

 2013 m. 2012 m.  2013 m. 2012 m. 

Prekės  757 532,27 Lt 804 217,45 Lt 46 32 

Paslaugos 433 006,62 Lt 566 696,40 Lt 34 46 

Darbai 4 195 531,87 Lt 2 088 318,13 Lt 41 31 

Iš viso: 4 195 531,87 Lt 3 459 231,98 Lt 121 109 

  

Supaprastinti pirkimai (be mažos vertės pirkimų) 

Pirkimo objekto rūšis  Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt) Bendras pirkimų skaičius  

 2013 m. 2012 m. 2013 m. 2012 m. 

Prekės  1 810 674,28 Lt 223 664,68 Lt 32 6 

Paslaugos 1 818 768,20 Lt 145 525,00 Lt 17 2 

Darbai 11 874 565,53 Lt 21 831 871,46 Lt 14 14 

Iš viso: 15 504 008,01 Lt 22 201 061,14 Lt 63 22 

 
Atviri pirkimai 

Pirkimo objekto rūšis  Bendra sudarytų sutarčių suma (Lt) Bendras pirkimų skaičius  

 2013 m. 2012 m. 2013 m. 2012 m.  

Prekės  - - - - 

Paslaugos 958 586,93 Lt 335 212,00 Lt 26 8 

Darbai - - - - 

Iš viso: 958 586,93 Lt 335 212,00 Lt 26 8 

27552 27215 26151 25559 24968 24455 

20000

25000

30000

2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014m.

Gyventojų, deklaravusių 
gyvenamąją vietą, skaičius pagal 

metus 



20 
 

Archyvas 

- Archyvui 14  likviduojamų rajono įmonių pristatė dokumentus į Savivaldybės archyvą. Priimta 

1217 bylų. Palyginimui lentelėje informacija apie priimtų bylų skaičių: 
Lentelė  

2013 m. 2012 m. 2011 m. 2010 m. 

1217 bylos 1938 bylos 628 bylos 1297 bylos 
 

- Archyvo klausimais išduota pažymų, kopijų – 1548, iš jų: pažymų – 537, dokumentų kopijų – 

600, pateikta informaciją į užklausas – 411 (išduodant šiuos dokumentus išsiųsta 948 raštai). 
-  Gauta:  iš įstaigų – 346 raštai, gyventojų – 208 prašymai. 

- Tvarkomas  likviduotų įmonių, visų skyrių archyvas. 
- Administracijos darbuotojams išduotos 112 įvairių dokumentų kopijų (650 lapų), su tikrumo 

žyma – 670 lapų.  
- Patvirtinta Savivaldybės administracijos gautų dokumentų kopijų 9150 . 

 

Išduodamų archyvinių dokumentų palyginimas pagal metus: 

 
 

 
Valstybinė kalba. 
Kalbos vartojimo ir taisyklingumo klausimais: 
Patikrinta: raštvedybos taisyklių laikymasis Ugniagesių komandoje, Akmenės rajono kultūros centre, 
Akmenės rajono socialinių paslaugų namuose, VšĮ „Akmenės būstas“, AB „Akmenės cementas“; interneto 
svetainių kalba: Akmenės krašto muziejaus, UAB „Akmenės energija“; valstybinės kalbos vartojimas 
prekybos centruose UAB „MAXIMA LT“, „TAU“; 
Informacinė šviečiamoji veikla. Straipsnių „Vienybėje“-1, Savivaldybės svetainėje- 4, rekomendacijų – 7. 
 

 

Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka. 
Inicijuotos ir atliktos procedūras 21 teritorijų planavimo dokumentams, iš jų 17 teritorijų planavimo 
dokumentų rengimo organizatorius – Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktorius, 4 – kiti 
asmenys pagal planavimo organizatoriaus teisių perdavimo sutartis. 
Parengti ir išduoti teritorijų planavimo dokumentų rengimo procedūriniai dokumentai:   

 21 žemės sklypui suformuoti išduotos teritorijų planavimo sąlygos; 

 6 teritorijų planavimo dokumentams rengti išduota planavimo sąlygų sąvadai; 

 12 detaliojo teritorijų planavimo organizatoriaus teisių ir pareigų perdavimo sutarčių; 

 16 leidimų rengti žemės sklypo planus, prilyginamus detaliojo teritorijų planavimo 
dokumentui; 

 16 preliminarių žemės sklypo ribų schemų ir žemės plano rengimo reikalavimų žemės  
sklypo plano, prilyginamo detaliojo teritorijų planavimo dokumentui, rengimui; 

 6 Akmenės rajono savivaldybės nuolatinės statybos komisijos teritorijų planavimo dokumentų 
kompleksinio derinimo posėdžių protokolai 

Series1, 
2009 m., 

2542 

Series1, 
2010 m., 

2476 

Series1, 
2011 m., 

1356 

Series1, 
2012 m., 

1818 

Series1, 
2013 m., 

1548 

Archyvo klausimais – išduota raštų, pažymų, 

kopijų   

 



21 
 

 
 

Išvada: 2013 m. Akmenės rajono gyventojai rečiau inicijavo detaliojo teritorijų planavimo dokumentų 
rengimą pagal teisių ir pareigų perdavimo sutartis. Tačiau žemės sklypų planų rengimas inicijuotas daugiau 
nei 1,5 karto aktyviau lyginant su 2012 metais, o tai rodo, jog rajono gyventojai intensyviau tvarkėsi žemės 
įteisinimą po nuosavybės teise valdomais pastatais miestų teritorijose.  
Teritorijų planavimo dokumentų registras. Per ataskaitinį laikotarpį teritorijų planavimo dokumentų registre 
užregistruoti 23 parengti teritorijų planavimo dokumentai, iš jų: 12 detaliųjų planų; 3 specialieji planai; 1 
planas prilyginamas detaliajam teritorijų planavimo dokumentui; 6 žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo 
projektai; 1 kaimo plėtros (ūkininko sodybos vietai parinkti) žemėtvarkos projektas. 
 
Specialieji architektūros reikalavimai. Per ataskaitinį laikotarpį pagal interesantų prašymus nustatyti 
specialieji architektūros reikalavimai 72 statybos projektams, iš jų: 

projekto rūšis  dokumentų sk. projekto rūšis  dokumentų sk. 

naujai statybai 21 daugiabučio atnaujinimui (modernizavimui) 2 

kapitaliniam remontui 12 kapitalinio remontui ir paskirties keitimui 1 

rekonstravimui 26 paskirties keitimui 1 

paprastajam remontui 7 paprastajam remontui (modernizavimui) 1 

 

Išorinės reklamos įrengimas. Per 2013 metus parengti ir išduoti 24 leidimai įrengti išorinę reklamą 
Akmenės rajone. Pajamų į biudžetą gauta 1,5 tūkst. Lt. Leidimų pasiskirstymas pagal vietoves: 

 Naujojoje Akmenėje – 16; Akmenės mieste – 5; Ventos mieste – 3.  
Statybą leidžiantys dokumentai. Gauta 117 prašymų statybą leidžiančiam dokumentui išduoti. Jų 
pasiskirstymas pagal statybos rūšį: 

 naujo pastato (statinio) statybai 21 prašymas; 

 pastatų rekonstravimui – 23 prašymai; 

 pastato atnaujinimui (modernizavimui) – 10 prašymų; 
 remontui ir kt. darbams atlikti – 63 prašymai.  

Iš užregistruotų 117 prašymų: 

 18 prašymų buvo atmesti kaip netinkami vykdymui arba jų sprendiniams nepritarė tikrinančios 
institucijos;  99 prašymai patenkinti. 

Surašyti rekonstruojamiems ir naujai statomiems statiniams statybos užbaigimo aktai 57 vnt., iš 

jų: 

1. Gyvenamiesiems pastatams – 31 vnt. (daugiabučiai Naujosios Akmenės senamiestyje). 
2. Negyvenamiesiems pastatams – 24 vnt. (pramoniniai: sandėliai, daržinės, įmonės ir pan.) 

3. Inžineriniams statiniams – 2 vnt. (pėsčiųjų takas, Eglesių valymo įrenginiai). 

 
Paveldosauga.  
Per ataskaitinį laikotarpį patikrinta 68 kultūros paveldo objektų esama būklė ir surašyti patikrinimo aktai. 
Organizuotas Europos paveldo dienoms paminėti skirtas renginys „Epochų ženklai“ ir  ekskursija „Grafų 
Zubovų epochos ženklai Šiaulių krašte“. 



22 
 
Sutvarkytas Paminklas 1863 m. sukilėliams atminti Biliūniškių k., Papilės seniūnijoje.  
Įgyvendintas „Paragių dvaro tvarkyba ir jo pritaikymas turizmo reikmėms“ projektas. Atnaujinta pirtis, 
klėtis, daržinė, muziejus. Naujai pastatyta ant buvusių ūkinio pastato pamatų stoginė su pagalbinėmis vasaros 
teatro patalpomis, įrengti takai ir 29 vietų automobilių stovėjimo aikštelė. 
Rusijos Federacijos lėšomis pardėtos tvarkyti 2-jo pasaulinio karo karių kapinės Kruopių mstl. 
Paruošta techninė dokumentacija Šiaudinės Švč. Mergelės bažnyčios tvarkybos darbams, projekto 
parengimui ir pateikta paraiška gauti finansavimą pagal 2009-2014 m. Europos ekonominės erdvės 
finansavimo programą „Kultūros ir gamtos paveldo išsaugojimas ir atgaivinimas“. 
Atlikti archeologiniai  tyrimai „Trauko kapeliuose“ dėl nustatymo, ar šioje vietovėje yra palaidojimo vieta. 
Atlikus tyrimus nustatyta, kad šioje vietoje gali būti palaidoti 1863–1864 m. sukilėlių palaikai.  

 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 2012 metais vietinės reikšmės kelių ir 

gatvių priežiūrai, remontui ir rekonstrukcijai 
Finansavimo šaltiniai: 

Eil. 

Nr. 

Finansavimo šaltinis  Panaudota lėšų 

2013 m. Lt 

Pastabos 

1. Kelių plėtros ir priežiūros programa (Lietuvos 

automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo 

ministerijos) 

3.290.203,20 

Užtaisyta kelių ir gatvių a/b išdaužų – 2481 m² 

Išlyginamojo a.b. sluoksnio dangos įrengimas – 

14995 m²m², kelio ženklų įrengimas – 107 vnt. 

2. 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto lėšos  572.657,45 

Pėsčiųjų ir dviračių takų kapitalinio remontai 

darbai - 1842 m² 

Skaldos pagrindo įrengimo darbai - 1735 m² 

Iš viso: 3.862.860,65  

Lėšų pasiskirstymas pagal seniūnijas  
Seniūnijos  Panaudota 2013 m. Lt Pastabos 

Akmenės  212.191,91 panaudota priežiūros darbams * 

Naujosios Akmenės miesto 888.960,16 panaudota priežiūros darbams * 

Naujosios Akmenės kaimiškoji 169.796,63 panaudota priežiūros darbams * 

Kruopių 53.457,03 panaudota priežiūros darbams * 

Papilės  101.069,53 panaudota priežiūros darbams * 

Ventos 2.336.138,75 2.064.000 Lt panaudota Žemaičių g. rekonstrukcijos 

darbams, 272138,75 panaudota priežiūros darbams . 

Inžinerinės paslaugos (techniniai 

projektai, projektų ekspertizės ir 

kt.) 

101.246,64 parengti 2 pėščiųjų tiltų rekonstrukcijos techniniai 

projektai, techninių projektų ekspertizei atlikti  

panaudota techninės priežiūros paslaugai Žemaičių g. 

rekonstrukcijos darbams prižiūrėti 

Iš viso 3.862.860,65  

 

Apšvietimas. Žymiai pagerėjo gatvių apšvietimas. Tam 2013 m. skirta 129.1 tūkst. Lt daugiau lėšų 

(palyginus su 2012 m.). 
Įrengtos naujos gatvių apšvietimo linijos kaimuose: 

1. Vėlaičių g., Vėlaičių kaime, Naujosios Akmenės kaimiškojoje sen. 
2. Gumbakių kaime, Papilės sen. 
3. Kalno g., Padvarėlių kaime, Akmenės sen. 

4. Lazdynų g., Akmenės 2 kaime, Akmenės sen. 
Taip pat atnaujintos apšvietimo linijos šalia vandens telkinio Respublikos g., Naujojoje 

Akmenėje ir įrengtas apšvietimas Tilto g., Ventoje. 
 



23 
 

 
 

Aplinkosauga 
           Vandentvarkos, atliekų tvarkymo, biologinės įvairovės ir kitos aplinkosauginės priemonės rajone 
įgyvendinamos naudojant Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšas. 2013 m. 
surinkta 1 648 291,90 Lt mokesčių už teršalų išmetimą į aplinką, valstybinius gamtos išteklius bei už 
medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą. Likutis iš ankstesnio laikotarpio buvo 967 602 Lt. 2013 m. 
panaudota 1 701 823 Lt.  

 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   
2014-01-01 asmenų (šeimų), turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašuose  įrašyta 213 asmenų (šeimų), 
kuriose yra 352 šeimos nariai, iš jų 108 nepilnamečiai vaikai. 

Per 2013 metus į Savivaldybės sąrašus socialinio būsto nuomai įrašyti 69 asmenys (šeimos). Trijų 
asmenų prašymai nepatenkinti, 2 šeimos perrašytos iš vieno sąrašo į kitą; iš sąrašų socialinio būsto nuomai 
išbraukti 42 asmenys (šeimos), iš kurių 24 asmenims (šeimoms) išnuomotas socialinis būstas, kiti išbraukti 
asmenų prašymu, išvykus iš rajono gyventi kitur ar asmeniui mirus.  
Su 51 socialinio būsto nuomininku sudarytos (pratęstos) naujos Savivaldybės gyvenamųjų patalpų nuomos 
sutartys. 

Per 2013 m. išnuomoti 24 Savivaldybei nuosavybės teise priklausantys butai, kurių bendras plotas 
1116 kv. m. Per 2013 metus įvyko 16 Savivaldybės socialinio būsto skyrimo ir jo priežiūros komisijos 
posėdžių. 

Akmenės rajone yra 328 daugiabučiai namai. 200 daugiabučių namų administruoja VšĮ „Akmenės 
būstas“, iš jų Naujosios Akmenės mieste – 122, Akmenėje – 43, Ventoje – 32, Papilėje – 3 namus.  

48 daugiabučių namų savininkai namus valdo ir prižiūri įregistravę daugiabučių namų savininkų 
bendrijas. Naujosios Akmenės mieste yra 30, Akmenės mieste – 9, Ventos mieste – 1, Papilės miestelyje – 5 
ir kaimo vietovėje – viena (Dabikinės kaime) daugiabučių namų savininkų bendrijos. 2013 metais 
įsiregistravo 2 daugiabučių namų savininkų bendrijos Akmenės mieste 

2013 metais atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius namus, pasinaudojant valstybės teikiama 
parama, pradėjo Akmenės miesto Stadiono g. 15, Sodo g. 7, Kęstučio g. 2 ir Kęstučio g. 6 daugiabučių namų 
savininkų bendrijos.  

Iš Specialiojo daugiabučių namų savininkų bendrijų rėmimo fondo, 2013 metais bendrijoms remti 
skirta 15 754,97 Lt, iš jų apmokėtos 7 daugiabučių namų savininkų bendrijoms įstatų perregistravimo 
išlaidos, Daugiabučio namo Ramučių g. 40, Naujosios Akmenės mieste , savininkų bendrijai skirta 3500 Lt 
kanalizacijos vamzdyno pakeitimo išlaidų daliai apmokėti. 

Pasinaudojant valstybės parama, bendrijos įgyvendino 15 daugiabučių namų atnaujinimo projektų, 
kurių metu atnaujinta kompleksiškai 10 daugiabučių namų, 5 - iš dalies. Kompleksiškai atnaujintuose 
daugiabučiuose namuose yra 415 butų. Padidinus valstybės paramą daugiabučių namų bendrijos 2013 metais 
pradėjo 4 daugiabučių namų atnaujinimo darbus, o projektų įgyvendinimą planuoja užbaigti 2014 metais 
(Akmenėje: Sodo g. 7, Stadiono g. 15, Kęstučio g. 2 ir Kęstučio g. 6). 

Pasinaudojant 2007–2013 metų finansavimu Europos Sąjungos Sanglaudos skatinimo veiksmų 
programos priemonei „Daugiabučių namų atnaujinimas pirmiausia didinant jų energijos vartojimo 

430.9 

560 

2012 2013 

Tū
ks

t.
 L

t 

Metai 

Gatvių apšvietimui skirtos 
lėšos 



24 
 
efektyvumą“, paskirstytomis lėšomis probleminėms teritorijoms per 2007–2013 metų finansinį laikotarpį 
užbaigti atnaujinti 35 daugiabučiai Naujosios Akmenės senamiestyje, vykdomi atnaujinimo darbai V. 
Kudirkos mikrorajono 3 daugiabučių namų, iš viso ES paramos lėšomis 2014 metais bus atnaujinti 38 
daugiabučiai namai, kuriuose yra 576 butai. 
         Pagal daugiabučių namų atnaujinimo II modelį Savivaldybės administracija pasirašė Partnerystės 
sutartį su Aplinkos ministerija ir Būsto ir urbanistinės plėtros agentūra dėl 17 daugiabučių namų atnaujinimo. 
Jau parengti energinio naudingumo sertifikatai prieš projekto įgyvendinimą ir investicijų planai, įvyko 
gyventojų susirinkimai, gauti jų pritarimai numatytoms namų atnaujinimo priemonėms.       
           2013-11-06 su Aplinkos ministerija ir Būsto energijos taupymo agentūra pasirašyta antroji 
Partnerystės sutartis dėl 42 daugiabučių namų, kurių bendras plotas 72133,71 kv. m atnaujinimo.  

Įgyvendinus visas numatytas sutartis būtų atnaujinta per 50 proc. daugiabučių namų rajone.  
Didžiausi darbdaviai 2013 metais rajone yra: AB „Akmenės cementas“ –  497 darbuotojai 

(sumažėjo 26 darbuotojais lyginat su 2012 m.), UAB „Bigso“ (įmonė registruota Šiaulių rajone), Ventos 
padalinyje dirba 356 darbuotojai (2012 m. dirbo 328 darbuotojai, padidėjo 28), AB „Naujasis Kalcitas“ –126 
darbuotojai (2012 m. dirbo 110), Papilės žemės ūkio bendrovė – 140 darbuotojų (2012 m. dirbo 142), UAB 
,,Eternit Baltic“ – 123 darbuotojai (2012 m. dirbo 99), UAB „Vaidva“, dirba  162 darbuotojai (2012 m. dirbo 
– 101, padidėjo 61 darbuotoju), UAB „Medis ir betonas“, dirba 88 darbuotojai (2012 m. dirbo 117, sumažėjo 
29 darbuotojais), UAB „Avastata“ dirba 49 darbuotojai, 2011 metais dirbo tik 27 darbuotojai.  

 Licencijos. Išduotos  ̧ patikslintos, papildytos licencijos, jų kopijos, leidimai ūkio subjektams, už 
kuriuos surinkta 9,0 tūkst. Lt valstybės rinkliavos. Išduotos 26 vienkartinės licencijos verstis mažmenine 
prekyba alumi, jo mišiniais, sidru švenčių ir renginių metu, 3 licencijos verstis mažmenine prekyba 
alkoholiniais gėrimais, 2 - verstis mažmenine prekyba tabako gaminiais. 

Žemės nuomos mokestis. 2013 m. priskaičiuota valstybinės žemės nuomos mokesčio 370,3 tūkst. 
Lt, iš jų gyventojų žemės nuomos mokestis 153,2 tūkst. Lt, juridinių vienetų (120mokesčio mokėtojų) suma 
217,0 tūkst. Lt, tai yra 30,8 tūkst. Lt mažiau negu 2012 m. Surinkta valstybinės žemės nuomos mokesčio 
2013 m. 374,2 tūkst. Lt. Valstybinės žemės nuomos mokestis turi tendenciją mažėti dėl įmonių bankroto, 
žemės nuosavybės įsiteisinimo (pirkimo) bei pensinio amžiaus asmenų kaimiškosiose seniūnijose didėjimo.  
2013 m. Savivaldybės tarybos suteiktos lengvatos valstybinės žemės nuomos mokesčio mokėtojams sudaro 
41,5  tūkst. Lt.Daugiausia valstybinės žemės nuomos mokesčio yra įsiskolinusios šios įmonės: UAB 
„Gandro lizdas“, UAB „BGD“ ir eilė bankrutuojančių  įmonių. 

  
Švietimas 

Akmenės rajono savivaldybės švietimo įstaigos. 2013 metais veikė 17 švietimo įstaigų, kai kuriose iš jų yra 

ikimokyklinio ir pagrindinio ugdymo skyriai – iš viso 23 švietimo įstaigos. Bendrojo ugdymo programas vykdo 9 švietimo 
įstaigos, kitos – ikimokyklinio ir neformaliojo švietimo programas, viena teikia švietimo paslaugas. 

Mokinių skaičiaus kitimas. Mokinių mažėjimo tendencija ryški bendrojo lavinimo mokyklose: tiek gimnazijose, 
tiek pagrindinėse mokyklose; mokinių skaičius iš esmės nesikeičia neformaliojo vaikų švietimo įstaigose. 

Mokinių skaičius švietimo įstaigose 2009–2013 metais rugsėjo 1 d.: 

Įstaigos pavadinimas  2009 2010 2011 2012 2013 

Sumažėjo 

lyginant su 

2012 m. 

Akmenės gimnazija 732 709 623 573 520 -53 

Kivylių skyrius  89 79 70 52 64 +12 

Iš viso Akmenės gimnazijoje: 821 788 693 625 584 -41 

Ramučių gimnazija 651 596 549 517 499 -18 

Papilės gimnazija 476 451 429 413 371 -42 

Kairiškių skyrius  66 59 43 21 22 -1 

Iš viso Papilės gimnazijoje: 542 510 472 434 393 -43 

Ventos gimnazija 518 483 447 420 394 -26 

Kruopių vidurinė mokykla 164 162 151 144 136 -8 

„Saulėtekio“ progimnazija 879 856 795 742 660 -82 

Sablauskių skyrius  56 45 35 7 13 +6 

Iš viso „Saulėtekio“ progimnazijoje: 935 901 830 749 673 -76 

Mokykla-darželis „Buratinas“ 127 100 95 78 64 -14 

Suaugusiųjų mokymo centras  260 244 220 242 324 +82 

Iš viso: 4018 3784 3457 3209 3067 -142 
 

Bendrojo lavinimo mokyklų klasių komplektų skaičius 2011–2013 metais rugsėjo 1 d.: 



25 
 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas  

Klasių komplektų skaičius  

 

Mokinių skaičiaus vidurkis klasės 

komplekte 

2011-09 2012-09 2013-09 2011-09 2012-09 2013-09 

1. Akmenės gimnazija 29 28 25 24 20 21 

2. Kivylių skyrius  6 5 6 12 9 11 

3. Ramučių gimnazija 23 21 20 26 25 25 

4. Papilės gimnazija 22 21 17 21 20 22 

5. Kairiškių skyrius  5 2 3 10 10 7 

6. Ventos gimnazija 24 24 23 20 18 17 

7. Kruopių vidurinė mokykla 12 12 12 14 12 11 

8. „Saulėtekio“ pagrindinė mokykla 36 31 29 24 24 23 

9. Sablauskių skyrius  5 1 2 9 7 7 

10. Mokykla-darželis  „Buratinas“ 4 4 4 21 20 16 

 Iš viso: 166 149 141 18 17 16 

 

Vežiojamų mokinių skaičiaus kitimas bendrojo ugdymo mokyklose 2009 -2013 metais: 
2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013metai 

793 18,94% 794       19,61% 839 22,63% 868 25,14% 770 23% 

Specialiųjų poreikių vaikų ugdymas  

 Rajono ugdymo įstaigų bendrosiose klasėse 2013 metais mokėsi 361 mokinys, turintis 

specialiųjų ugdymosi poreikių, iš jų pagal specialiųjų ugdymosi poreikių lygius: 

Nedideli  specialiųjų 
ugdymosi   poreikių 

lygiai 

Vidutiniai specialiųjų 
ugdymosi  poreikių 

lygiai 

Dideli specialiųjų 
ugdymosi poreikių 

lygiai 

Labai dideli specialiųjų 
ugdymosi poreikių 

lygiai 

167 123 69 2 

 
Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, skaičiaus kitimas bendrojo ugdymo klasėse:  

2009 metai 2010 metai 2011 metai 2012 metai 2013 metai 

590 14,78% 561 14,60% 551 15,58% 405 12,28% 361 11,14% 

 
Dabikinės specialiojoje mokykloje 2013 m. rugsėjo 1 d. buvo ugdomi 110 mokinių. 

Mokinių skaičius šioje įstaigose 2009–2013 metais rugsėjo 1 d.: 

2009 2010 2011 2012 2013 
Padidėjo lyginant su 

2012 m. 

105 114 108 108 110 +2 

 

Mokytojų ir įstaigų vadovų atestacija 
Rajono švietimo įstaigose 2013 metais dirbo 466 pedagoginiai darbuotojai. 

Įstaigos  

Iš viso 

pedagogų: 

 

Mokytojai 

ekspertai 

Mokytojai 

metodininkai 

Vyresnieji 

mokytojai 
Mokytojai 

Neatestuoti 

pedagogai 

Bendrojo ugdymo 326 4 103 172 41 6 

Neformaliojo vaikų 

švietimo 

59 1 15 27 15 1 

Ikimokyklin io ugdymo 81 0 17 49 15 0 

Švietimo įstaigoms vadovauja 41 vadovas, iš jų: I kvalifikacinę kategoriją įgijęs 1 vadovas; II 
kvalifikacinę kategoriją – 16 vadovų; III kvalifikacinę kategoriją – 15 vadovų, neatestuoti – 9 vadovai. 

 

Vaikų socializacijos programų vykdymas  
Organizuotos 6 vasaros poilsio stovyklos, iš jų 2 stacionarios, 3 – dieninės ir 1 – turistinė (2011 m. – 2 

vasaros poilsio stovyklos, 2012 m. – 4 ). Jose dalyvavo 108 vaikai (2011 m. – 35 vaikai, 2012 m. - 56). 
Vidutinė kelialapio kaina buvo 169,00 Lt. Vykdyta 10 socializacijos programų per mokslo metus. Jose 
dalyvavo 1742 vaikai (2011 m. – 426 vaikai, 2012 m. - 1166). 

Programų grupė 

Pateiktų 

programų 

skaičius  

Finansuotų 

programų 

skaičius  

Vaikų 

skaičius  

Programose dalyvavusių suaugusiųjų 

skaičius  

mokytojų kitų darbuotojų 

Vaikų vasaros poilsio 10 6 108 13 5 



26 
 

Socializacijos per m. m. 11 10 1742 124 82 

Iš viso: 21 16 1850 137 87 

 

Brandos egzaminai ir pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimas  

 Savivaldybės mokinių visų valstybinių egzaminų (pagrindinė brandos egzaminų sesija) 2013 metų 
rezultatai iš esmės atitinka Lietuvos lygį, išskyrus fizikos, vokiečių kalbos, istorijos, lietuvių kalbos 
ir literatūros, biologijos ir matematikos egzaminų rezultatus, o informacinių technologijų egzamino 
rezultatai yra aukštesni. Rusų ir chemijos egzaminus išlaikė visi rajono abiturientai.  

 Akmenės rajono savivaldybėje šiais metais brandos egzaminus laikė 276 kandidatai, iš jų – 3 buvę 
mokiniai ir 3 eksternai (46 kandidatais mažiau negu 2012 m.), 2012 metais – 322 kandidatai (76 
kandidatais mažiau negu 2011 m.), 2011 metais – 398 kandidatai. 

 Per trejus metus Akmenės rajono savivaldybėje sumažėjo per 120 abiturientų. 

 Vertinant rezultatus dalyvavo 1816 Lietuvos pedagogų, iš jų 9 – Akmenės rajono savivaldybės 
mokytojai. 

Formaliojo ir neformaliojo ugdymo programų baigimas, išsilavinimo įgijimas  
Vidurinio ugdymo programą 2013 metais baigė ir brandos atestatus gavo 253 abiturientai. 

          Pagrindinio ugdymo programą baigė 317 mokinių, jiems įteikti pagrindinio išsilavinimo pažymėjimai. 
          Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai įteikti 62 mokiniams, kurie baigė neformaliojo ugdymo 
programas muzikos mokyklose ir Sporto centre. 

Abiturientų tolimesnis mokymasis  

 
 

Neformalusis vaikų švietimas  
Mokinių pažinimo, lavinimosi ir saviraiškos poreikius tenkina bendrojo ugdymo mokyklose 

veikiančios 165 neformaliojo ugdymo grupės ir muzikos mokyklose bei Sporto centre įsteigtos 84 
neformaliojo vaikų švietimo grupės. Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose neformaliojo ugdymo 
grupes lanko 68 procentai mokinių (2131 mokinys).  

 

Kultūra 

        Kultūros ir meno darbuotojai 
Įstaigos  

pavadinimas 

etatų sk. kūrybinių  

darbuotojų 

skaičius  

iš jų: 2013 metais 

kėlė 

kvalifikaciją 

su  

aukštuoju 

su 

aukštesniuoju 

su 

viduriniu 

Akmenės krašto muziejus 

(su filialais) 

7,0 4 3 1 - 2 

Kultūros centras  

(su filialais) 

37,75 33 17 13 2 30 

Viešoji biblioteka  

(su filialais) 

39 32 8 23 1 15 

Mėgėjų meno kolektyvai kultūros centre ir filialuose  
Įstaigos 

pavadinimas 

 gyventojų 

skaičius  

kolektyvų skaičius  dalyvių skaičius meno kolektyvuose 

iš viso iš jų: iš viso iš jų: 

vaikų suaugusių vaikų suaugusių 

Kultūros centras  9330 16 8 8 236 118 118 

45%

30%

33,50%

12%

27%

10,74%

28,05%

31,64%

10%

30%
31%

25,50%

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%

50%

Įstojo į universitetus Įstojo į kolegijas Mokosi proftechninėse

2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013



27 
 

Akmenės KN 2254 9 3 6 103 48 55 

Alkiškių KN 371 4 1 3 26 5 21 

Kairiškių BN - - - - - - - 

Kivylių BN - - - - - - - 

Kruopių KN 987 8 4 4 79 47 32 

Papilės KN 3227 8 3 5 95 40 55 

Sablauskių BN 402 3 1 2 35 5 30 

Ventos KN 2704 7 3 4 56 17 39 

Iš viso 19275 55 23 32 630 280 350 

Lėšos ir jų panaudojimas muziejuose: 

    
 

Iš viso 

  gauta lėšų, iš jų: 

 biudžetinės lėšos 
steigėjo  

skirti  

asignavimai 

projektų  

vykdymui 

 skirtos lėšos  

įvairių  

fondų  

skirtos lėšos  

investiciniams 

 projektams  

skirtos lėšos  

kitos 

biudžetinė

s lėšos  

Akmenės krašto 
muziejus ir filialai 

293188,0 220100,0 53200,0 - - 8034,0  

Kultūros centras  ir 
filialai 

1282465,19 1048500,0 23259,80 6000,0 137105,39 67600,0 

Viešoji biblioteka 
ir filialai 

899000 848000,0 - 51000,0 - - 

 

 Surinktos lėšos už bilietus ir patalpų nuomą muziejuose  

 2012 m. 2013 m. 

Akmenės krašto muziejuje 4057,50 5394 

Simono Daukanto muziejuje 410 154 
Lazdynų Pelėdos muziejuje renovacija renovacija 

Iš viso 4467,50 5548 
 

Kultūros projektų finansavimas  
Projektą pateikusios įstaigos pavadinimas, 

projekto pavadinimas 

gautas  

finansavimas (Lt) 

pastabos 

Kultūros centras. Projektas Liaudiškas festivalis 

„Tarmių lopšyje“, skirtas Tarmių metams  

6000,0 Projektas finansuotas Kultūros ministerijos  

Akmenės krašto muziejus. Projektas   ,,Drugelių 

namai” 

3000,0 Tęstinis projektas, pateikta paraiška projekto 

tęstinumui 2014 m. 

Akmenės krašto muziejus. Projektas „Akmenės 

krašto geologinis  paveldas“ 

40000,0 Akmenų – fosilijų ekspozicijos atnaujinimas ir 

pritaikymas vaikams ir jaunimui 

Akmenės krašto muziejus. Projektas 

„Prakalbintos paslaptys“ 

2200,0 Eksponatų restauravimo – konservavimo darbai 

Akmenės krašto muziejus. Projektas  „Keturios 

drugio tranformacijos“ 

 

6000,0 Edukacinis projektas: atnaujintos priemonėmis 

dvi populiarios edukacinės programos ir pateikta 

viena nauja programa 

Akmenės krašto muziejus. Projektas „Kultūros 

paveldas ir jaunoji karta” 

2000,0 Edukacinis – pažintinis projektas (Lazdynų 

Pelėdos muziejus) 

Viešosios bibliotekos vaikų literatūros skyrius  

Projektas „Sveikata- brangiausias turtas“  

1500,0 Akmenės rajono savivaldybės administracijai 

Sveikatos rėmimo programai  

Papilės miestelio K.Narščiaus bibliotekos-filialo 

,,Nagrubi mūsa tarmie, tikta rupi - kap 

rugėni douna"  

7789,0 pateiktas  LR Kultūros  rėmimo fondo Kultūros 

ir meno projektu daliniam finansavimui  

Iš viso 74489,0  

 
Kraštovaizdžio gerinimas  

2013 m. gruodžio mėn. Akmenės rajono savivaldybės užsakymu strateginio valdymo bendrovė 
„Eurointegracijos projektai“ kartu su Savivaldybės specialistais parengė Akmenės rajono savivaldybės 
Turizmo, sporto ir laisvalaikio sektorinę studiją.  

Siekiant skatinti turizmo paslaugų plėtrą, daug dėmesio skirta informacinių priemonių sklaidai: 
viešinama  Turizmo galimybių studija,  parengta pagal projektą ,,Šiaulių regiono turizmo sektoriaus plėtros 
planavimo tobulinimas“, Sektorinė studija, platinami leidiniai: ,,Šiaulių regiono gidas“ lietuvių, anglų ir rusų 



28 
 
kalbomis, ,,Šiaulių regiono dviračių maršrutai“, ,,Aktyvios pramogos. Šiaulių regionas“, ,,Šiaulių regiono 
turistinis žemėlapis“, kuriuose skirta dalis Akmenės rajono turizmo informacijai, rajone vyko mokslinė 
konferencija, organizuoti teminiai susitikimai, visuomenei pristatyti įgyvendinti jaunimo pažintiniai 
projektai. 

Parengta Akmenės rajono savivaldybės geologinio paveldo propagavimo ir geologinio turizmo 
vystymo koncepcija, sudaranti pagrindą idėjas ir investicijas panaudoti vietoves turistinei rekreacijai, vystyti 
geologinį turizmą. 

Aktyviai bendradarbiaujama su Lietuvos geologų sąjunga, Lietuvos geologijos tarnyba, Ventos 
regioninio parko direkcija. Akmenės rajone surengta konferencija, paminėta Lietuvos geologinio paveldo 
diena. Renginiuose dalyvavo Lietuvos geologai, taip pat vietos gamtos mėgėjai. . Konferencijoje svarstyta ir 
priimta deklaracija dėl geologinio paveldo išsaugojimo ir populiarinimo Lietuvoje.  

       

Jaunimo politikos įgyvendinimas  
 

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS SAVIVALDYBĖJE 2013 M. 
Savivaldybės pagrindinių funkcijų vykdymo, strategijos formavimo ir įgyvendinimo 2013 m. 

programos dalyje  ,,Jaunimo politikos įgyvendinimas Savivaldybėje“ numatytos ir įgyvendintos priemonės 
jaunimo padėčiai gerinti ir iniciatyvoms skatinti. Savivaldybės taryba 2013 metais jaunimo veiklai plėtoti 
skyrė 16 tūkst. litų.  

Savivaldybės tarybos patvirtintos Švietimo, kūno kultūros ir sporto paslaugų teikimo, Kultūros plėtros 
ir jos vaidmens bendruomenės gyvenime stiprinimo, Žemės ūkio ir kaimo plėtros ir kitos programos taip pat 
daugiau ar mažiau yra skirtos ir jaunimui. Pagal šias programas dirbančių su jaunimu ir nevyriausybinių 
organizacijų veiklai atiteko apie 200,0 tūkst. litų. 

Statistiniai duomenys. 2013 m. Savivaldybėje yra 4584  jauni žmonės nuo 14 iki 29 metų.  
Veikia 23 registruotos nevyriausybinės jaunimo ir su jaunimu dirbančios organizacijos. Yra 9 Skautų, 
Ateitininkų, Maltiečių ir kt. nacionalinių organizacijų padaliniai, 10 gimnazijų ir mokyklų mokinių tarybų. 
Aktyviai Savivaldybės jaunimo veikloje dalyvauja 5 kryptingai veikiančios jaunimo grupės ugdymo įstaigose. 
Jaunimo aplinkos gerinimui didelį dėmesį skiria ir 2 miesto ir 28 kaimo bendruomenių organizacijos.   

Jaunimo nedarbas 2014 m. sausio 1 d. yra 11,5 proc. (2013 m. sausio 1 d. - 10,9 proc.). 2014 m. 
sausio 1 d. Akmenės rajone registruoti 266 jauni iki 25 m. amžiaus bedarbiai, iš jų – 31 absolventas, 
pastoviam darbui įdarbinti  156 jaunuoliai, terminuotai – 126, įsigijo verslo liudijimą – 11, dalyvavo aktyvios 
darbo rinkos politikos priemonėse – 216. 

 
Organizacinė struktūra. Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse koordinuoja 

ir padeda įgyvendinti Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT). Svarstytos aktualios jaunimo 
veiklos problemos, skelbtas Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos projektų finansavimo 
konkursas, teikta institucinė parama aktyviai veikiančiai Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų 
sąjungai ,,Jaunimo apskritasis stalas“. Įgyvendinta 15 jaunimo saviraišką skatinančių projektų.     
        

Veiklos prioritetai, numatyti 2013–2018 Jaunimo problemų sprendimo Savivaldybėje plane: 

1.Užimtumas ir laisvalaikis (naujų jaunimo užimtumo formų kūrimas, sąlygos išnaudoti ugdymo 
įstaigų infrastruktūrą aktyviam laisvalaikio praleidimui, sporto užsiėmimų būrelių organizavimo ugdymo 
įstaigose skatinimas).  

2. Sveikata bei prevencija (prevencinės veiklos gerinimas, sveiko ir aktyvaus gyvenimo būdo 
propagavimas). 

3. Jaunimo nedarbas (mokinių profesinio orientavimo stiprinimas). 
4. Jaunimo politikos plėtra (jaunimo politikos stebėsenos ir vertinimo sistemos diegimas, jaunimo 

informavimo gerinimas). 
 
Organizacinė struktūra. Savivaldybės funkcijas jaunimo politikos įgyvendinimo srityse koordinuoja 

ir padeda įgyvendinti Savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT). Ją sudaro Savivaldybės politikai, 
Administracijos specialistai ir Akmenės rajono jaunimo ir jaunimo organizacijų sąjungos „Jaunimo apskritasis 
stalas“ (toliau – JAS) pariteto principu (6+6) deleguoti atstovai. JAS yra organizacijų sąjunga, jungianti 22 
jaunimo ir su jaunimu dirbančias organizacijas ir grupes. SJRT svarstė aktualias jaunimo veiklos problemas, 
skelbė Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo programos projektų finansavimo konkursą, teikė 
institucinę paramą JAS. Įgyvendinta 15 jaunimo saviraišką skatinančių projektų. 
 
 



29 
 
2013 metų Jaunimo iniciatyvų ir laisvalaikio užimtumo projektų finansavimo konkurso rezultatai.  
Eil. 

Nr. 

Organizacija Projekto pavadinimas Organizacijos vadovas 

Projekto 

vadovas 

Bendras 

Dalyvių 

skaičius, 

iš jų -jaunimo 

Skiriama  

suma (Lt) 

1. Ventos seniūnijos labdaros ir 

paramos fondas 

(Ventos seniūnijos jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Kartu mes tobulėsime 

ir sieksime sveikesnio 

gyvenimo“ 

Genovaitė Mačiulienė 

Liudvina Byčienė 

33 

22  

400,00 

2. Akmenės rajono stalo teniso 

klubas ,,Mažoji raketė“ 

,,Mažoji raketė – 18 

metų gimtadienis“ 

Loreta Akelienė 

Kęstutis Barauskas  

18 

17 

600,00 

3. Kruopių bendruomenė 

(Kruopių kaimo jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Nupinsim 

pynimą...Gimtinei“ 

Meilutė Kaminskienė 

Genutė Baliulienė 

84 

56 

500,00 

4. Ventos muzikos mokyklos 

labdaros ir paramos fondas  

(Ventos muzikos mokyklos 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Menų mozaika“ Minifreda Voronovienė 

Gintarė Jankutė 

100 

800 

1000,00 

5. Papilės miestelio bendruomenė 

(jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Mūsų kūrybinės 

idėjos ir darbai – 

Papilės miestelio ir 

Simono Daukanto 

jubiliejams“ 

Dovilė Joniškienė 

Virginija Kupstienė 

75 

60 

700,00 

6. Naujosios Akmenės Ramučių 

vidurinės mokyklos  rėmimo 

fondas 

(Naujosios Akmenės Ramučių 

gimnazijos jaunimo 

iniciatyvinė grupė ,,Mes“) 

,,Pažinkime vieni 

kitus“ 

Helena Daugmaudienė 

Virginija Račkauskienė 

200  

200 

800,00 

7. Elgesių kaimo bendruomenė 

,,Papartis‘ 

,,Draugauk + sužinok – 

išmok“ 

Irena Rimkienė 

Ieva Ištuganovaitė 

34 

30 

500,00 

8. Naujosios Akmenės Ramučių 

vidurinės mokyklos rėmimo 

fondas 

(Naujosios akmenės Ramučių 

gimnazijos mokinių tarybos 

iniciatyvinė grupė) 

,,Grįžk, studente, į 

Akmenę“ 

Helena Daugmaudienė 

Violeta Serbintienė 

420 

380 

800,00 

9. Visuomeninė organizacija 

Akmenės bendruomenė 

(Akmenės miesto jaunimo 

iniciatyvinė grupė) 

,,Vaikų ir jaunimo 

šokių festivalis 

,,Akimirka“-2013“ 

Algirdas Bučius  

Nijolė Milaševičienė 

120 

120 

700,00 

10. Naujosios Akmenės miesto 

seniūnijos labdaros ir paramos 

fondas 

(Naujosios Akmenės miesto 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Atrask ir pažink save 

kultūroje“ 

Rimvydas Juozapavičius  

Irma Lalienė 

50 

20 

500,00 

11. Akmenės vidurinės mokyklos 

paramos ir labdaros fondas  

(Žemaitijos skautų 

organizacijos draugovė 

,,Piligrimas“  

,,Gėrio pėdomis“ Vilgermina Stonienė 

Jūratė Stonienė 

70 

50 

700,00 

12. Akmenės kraštotyros klubas  

(Naujosios Akmenės miesto 

jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,, Mūsų darbščios 

rankos viską moka, 

viską gali“ 

Antanas Gabalis 

Dainius Serapinas 

30 

25 

600,00 

13. Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Akmenės skyrius  

(jaunimo iniciatyvinė grupė) 

,,Susivienykime, 

planuokime, 

įgyvendinkime‘ 

Violeta Karalienė 

Skaistė Kiršytė 

500 

400 

700,00 

14. VšĮ ,,Gelbėkit vaikus“ 

akmenės vaikų dienos centras 

,,Akmenėliai‘ 

,,17-oji vaikų ir 

jaunimo amatų vasaros 

stovykla“ 

Dalia Janina Šileikienė 

Dalia Janina Šileikienė 

50 

50 

700,00 

15. Automobilių sporto 

klubas,,Extempas“ 

,,Kartu mes – jega“ Margarita Skabeikienė 

Margarita Skabeikienė 

45 

28 

800,00 

   10 000,00 



30 
 

 

Efektyvesnės jaunimo politikos kūrimas. Siekiant geriau spręsti jaunimo problemas, 
įgyvendinamos 2013–2018 Jaunimo problemų sprendimo Savivaldybėje plano 2013 metų priemonės: 
gerinama sporto aplinka, įsitvirtina naujos darbo su jaunimu formos atvirose jaunimo erdvėse, dalyvauta JRD 
diegiamoje jaunimo darbuotojų sertifikavimo sistemoje, įsitraukta į JRD ir kitų partnerių projektą „Jaunimo 
savanoriška tarnyba“. 

Kartu su Kauno technologijos universiteto Sociologijos katedros mokslininkais dalyvaujama projekte 
,,Lietuvos jaunimo perėjimas iš švietimo sistemos į darbo rinką“, atliktas jaunimo situacijos tyrimas.  

Jaunimo veiklos. 2013 metais JRD ir Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūra parėmė 5 
jaunimo iniciatyvų projektus ir skyrė 32970 litų jiems įgyvendinti. JRD finansavo JAS projektą ,,Stiprus AŠ 
ir JAS 2013“ (vadovai: R. Žilaitis, T. Martinaitis) ir Organizacijos ,,Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos 
centro ,,Akmenėliai“ projektą  ,,Nugalėk blogį gerumu“ (vadovė D.Šileikienė). 

Ypač sėkmingai dalyvauta Europos Sąjungos programoje ,,Veiklus jaunimas“. Jaunimo iniciatyvų 
projektus įgyvendina Veiklaus jaunimo asociacija ,,Šiaudinukai“ ir Papilės Simono Daukanto gimnazijos 
iniciatyvinė grupė (vykdomi projektai „Sveikame kūne – sveika siela“, „Kultūros kelias Daukantui“). Kita 
Papilės Simono Daukanto gimnazijos jaunimo grupė šiais metais vėl sėkmingai tęsė dalyvavimą programoje 
„Tarptautiniai jaunimo apdovanojimai“. 

Ypač sėkmingai dalyvauta Europos Sąjungos programoje ,,Veiklus jaunimas“. Jaunimo iniciatyvų 
projektus įgyvendina Veiklaus jaunimo asociacija ,,Šiaudinukai“ (vadovė J. Šiurkuvienė) ir Papilės Simono 
Daukanto gimnazijos iniciatyvinė grupė (vadovė K. Dorofėjienė) (vykdomi projektai „Sveikame kūne – 
sveika siela“, „Kultūros kelias Daukantui“). Kita Papilės Simono Daukanto gimnazijos jaunimo grupė šiais 
metais vėl sėkmingai tęsė dalyvavimą programoje „Tarptautiniai jaunimo apdovanojimai“ (vadovė D. 
Skirienė). 
 

Sportas 
Akmenės rajone kūno kultūros ir sporto veikla vykdė 13 sporto klubų ir  viena Savivaldybės 

biudžetinė įstaiga – Akmenės rajono sporto centras. 
Kultivuojamų sporto šakų veikla vykdyta dalyvaujant kūno kultūros ir sporto, socializacijos, jaunimo 

bei Akmenės rajono visuomenės sveikatos rėmimo specialiojoje programoje. Parengti ir įgyvendinti 22 
projektai.               

Akmenės  rajono sportininkai aktyviai dalyvavo ir  pasiekė puikių rezultatų šalies bei tarptautinėse 
sporto varžybose. 

2013 metais Akmenės rajone vykdytos krepšinio, futbolo, salės futbolo, stalo teniso, štangos 
spaudimo, šachmatų, šaškių pirmenybės, kuriose rungtyniavo apie 500 rajono gyventojų.  Organizuoti du 
žygiai dviračiais, kuriuose dalyvavo per 60 rajono gyventojų. 

Savivaldybės seniūnijų komandos dalyvavo Lietuvos seniūnijų sporto žaidynėse. Dvi rajono 
seniūnijų komandos pateko į finalinį etapą, kuriame Naujosios Akmenės seniūnijos šaškininkai  iškovojo IV 
vietą, o Akmenės seniūnijos stalo tenisininkai – VIII vietą. 

2013 metų Lietuvos bendrojo lavinimo mokyklų konkurse „Sportiškiausia mokykla“ pradinių 
mokyklų ir mokyklų-darželių grupėje tarp penkių geriausių įstaigų vėl rikiuojasi  Naujosios Akmenės 
mokykla-darželis „Buratinas“.  

Išsipildė rajono jaunimo, mėgstančio riedučių bei riedlenčių sportą, lūkesčiai – įrengtos  net trys  
ekstremalaus sporto aikštelės (rampos). 

 

Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, sveikatos priežiūra 
Socialinė parama yra svarbiausia priemonė turinti įtakos mažinti socialinę atskirtį ir skurdą, 

švelninant nepritekliaus pasekmes labiausiai pažeidžiamiems rajono Savivaldybės gyventojams bei 
pagerinant vaikus auginančių šeimų socialinę padėtį. 

Per 2013 metus vyko daug teigiamų pokyčių socialinės paramos srityje. Nuo 2012 m. sausio 1 d. 
įgyvendinant piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams pertvarką, tobulinta paramos 
teikimo tvarka, kuri skatintų žmones dirbti, o ne gyventi iš pašalpų. Siekta didesnio teikiamos paramos 
taiklumo ir veiksmingumo bei racionalesnio Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimo.  

Pasibaigus antriesiems pertvarkos metams galima teigti, kad piniginės socialinės paramos teikimas 
vykdant savarankiškąją savivaldybės funkciją yra sėkmingas. Pasiektas užsibrėžtas tikslas, parama tapo 
taiklesnė, skaidresnė. Tai lemia viešumas ir aktyvus bendruomenių dalyvavimas, tarpinstitucinis 
bendradarbiavimas, išsamesnė, detalesnė individualių atvejų analizė, pozityvus visuomenės požiūris į 
vykdomą pertvarką bei racionalus lėšų panaudojimas. 

Socialinės pašalpos gavėjų ir išmokėtų sumų pokyčiai 



31 
 

 
 

Seniūnijų socialinių klausimų komisijų veikla 

Piniginė socialinė parama 

     Per 2012 metus Per 2013 metus 

     Surašė  Komisijų teikimai Surašė Komisijų teikimai 

 Seniūnijos buities  Neskirti Skirta išimties buities  Neskirti Skirta išimties 

    
tyrimo 

aktų     tvarka 
tyrimo 

aktų     tvarka 

       
gavėj

ai 

Suma 

(Lt) 

gavėj

ai 

Suma 

(Lt)  

gavėj

ai 

Suma 

(Lt) 

gavėj

ai 

Suma 

(Lt) 

1 

Naujosios Akmenės miesto 

seniūnija 445 78 47400 92 32505 270 28 16610 26 19860 

2 

Naujosios  Akmenės kaimiškoji  

seniūnija 186 25 13305 9 2835 108 6 3240 4 9300 

3 Akmenės seniūnija 274 29 17052 11 3465 167 11 6900 13 14350 

4 Ventos seniūnija 244 20 13150 16 4890 177 10 4930 7 3220 

5 Papilės seniūnija 149 25 22150 19 6100 128 5 4720 8 10900 

6 Kruopių seniūnija 142 4 3200 7 2205 89     2 6010 

    Viso 1440 181 

11625

7 154 52000 939 60 36400 60 63640 

 

Papildomos socialinės pašalpos skyrimo pokyčiai 

 

 
 

Neskirtos piniginės socialinės paramos, neatlikusiems visuomenei naudingos veiklos pokyčiai  

3161 2433 
2133 

8497.2 

5961.7 
4739.6 

0

2000

4000

6000

8000

10000

2011 m. 2012 m. 2013 m.

Gavėjų
skaičius

Išmokėtos
sumos

(tūkst.Lt)

Eil

Nr. gavėjai suma (Lt) gavėjai suma (Lt)

1 Naujosios Akmenės miesto seniūnija. 4 1971 34 18021

2 Naujosios Akmenės kaimiškoji  seniūnija 1 1253 4 1694

3 Akmenės seniūnija 1 460 15 8549

4 Ventos seniūnija 8 3776

5 Papilės seniūnija 1 378 1 649

6 Kruopių seniūnija 0 0 0 0

Viso 7 4062 62 32689

Papildoma išmoka įsidarbinus

Seniūnijos

kai 12 mėn. buvo soc. pašalpos gavėjai

Per 2012 metus Per 2013 metus



32 
 

 
Socialines paslaugas  2013 m. organizavo Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrius, 
socialines paslaugas rajone teikė socialinės paskirties įstaigos ir nevyriausybinės organizacijos. Pagrindiniai 
socialinių paslaugų teikėjai Savivaldybėje – Akmenės rajono socialinių paslaugų namai ir Akmenės rajono  
vaikų globos namai, Naujosios Akmenės mokyklos-darželio „Atžalynas“ filialo Vaikų dienos centras. 
Savivaldybėje pagrindiniai bendrųjų socialinių paslaugų teikėjai – nevyriausybinės organizacijos, kurios yra 
pasiskirsčiusios visoje Savivaldybės teritorijoje. 

2013 m. pabaigoje socialinės rizikos šeimos pagal seniūnijas pasiskirstė sekančiai:  

Seniūnijos pavadinimas  Socialinės rizikos šeimų skaičius  Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose 

Naujosios Akmenės miesto 52 130 

Naujosios Akmenės kaimiškoji 11 20 

Akmenės  15 47 

Ventos  19 39 

Papilės  20 57 

Kruopių 7 22 

Iš viso: 124 315 

Priklausomybės nuo alkoholio mažinimo programa: 2013 m. Savivaldybėje pirmą kartą įgyvendinta 
Priklausomybės nuo alkoholio mažinimo programa (toliau-Programa). Savivaldybės tarybos sprendimu 
Programai skirta 60 tūkst. Savivaldybės biudžeto lėšų. 

 

Vaiko teisių apsauga 
Darbas su šeimomis, įrašytomis į Savivaldybės socialinės rizikos šeimų, auginančių vaikus, apkaitą.    
Socialinės rizikos šeimų skaičius rajone 

Metai Apskaitoje esančių šeimų 

skaičius  

Vaikų skaičius  Įrašyta į apskaitą Išbraukta iš apskaitos  

2012  126 314 14 18 

2013  124 311 16 17 

 
Socialinės rizikos šeimose per ataskaitinius metus lankytasi 300 kartų, konsultuoti tėvai, vaikai, 

inicijuota pedagoginė, psichologinė, medicininė pagalba. Įvyko 13 socialinės rizikos šeimų situacijų 
apžvalgų seniūnijose, kurių metu buvo aptariamos kiekvienos šeimos problemos, poslinkiai, vykstantys 
šeimoje, planuojami nauji pagalbos šeimai būdai ir pan. 

Nepilnamečių interesų atstovavimas teismuose. Paruošta, teismui pateikta 11 ieškinių dėl tėvų 
valdžios laikino ar neterminuoto ribojimo, 4 pareiškimai dėl nuolatinės globos (rūpybos) vaikams nustatymo 
ir pan. Parengtos ir teismui pateiktos 8 administracinės teisės pažeidimų bylos, 81 išvada civilinėse bylose 
dėl vaikų gyvenamosios vietos, išlaikymo priteisimo, išlaikymo dydžio pakeitimo, vaikų interesai atstovauti 
178 teismo posėdžiuose. 

2013 metais globa (rūpyba) nustatyta 33  mūsų rajono nepilnamečiams.   
Vaikų globos klausimai svarstomi visuomeniniais pagrindais veikiančioje vaikų globos klausimų 

komisijoje. 2013 metais įvyko 31 šios komisijos posėdis, kurių metu buvo svarstomi globos nustatymo 
tikslingumo, pagrįstumo, laikinosios globos peržiūros, tęsimo, globėjų atrankos bei šeimų įrašymo į 
socialinės rizikos šeimų apskaitą klausimai. Įvyko 60 laikinųjų globų (rūpybų) peržiūrų.  

Laikinoji globa (rūpyba) tėvų prašymu (laikotarpiui, kai tėvai yra išvykę į užsienio valstybę) metų 
eigoje nustatyta buvo 32 vaikams. Vadovaujantis teisės aktais vaikų globą (rūpybą) prižiūrėti priskirta Vaiko 
teisių apsaugos skyriui. Globojami (rūpinami) vaikai metų eigoje buvo aplankyti 185 kartus 
 
 
  
 
 
  

Sveikatos priežiūra 

išduota dirbo nedirbo ir neišmokėta išduota dirbo nedirbo ir neišmokėta

Eil siuntimų asmenų siuntimų asmenų

Nr. gavėjai suma(Lt) gavėjai suma(Lt)

1 Naujosios Akmenės miesto seniūnija 1831 1639 192 63527 1851 1728 123 34066

2 Naujosios Akmenės kaimiškoji  seniūnija 536 499 37 12710 406 381 25 11622

3 Akmenės seniūnija 884 841 43 14308 690 653 37 12253

4 Ventos seniūnija 600 542 58 19509 520 465 55 17671

5 Papilės seniūnija 671 576 95 33023 697 647 50 17469

6 Kruopių seniūnija 284 280 4 1400 258 252 6 1648

Viso 4806 4377 429 144477 4422 4126 296 94729

socialinė pašalpa socialinė pašalpa

Visuomenei naudingi darbai 

per 2012 metus per  2013 metus



33 
 

Akmenės rajono asmens sveikatos priežiūros viešosios įstaigos, kurių steigėja yra Savivaldybė: 
Naujosios Akmenės ligoninė, Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centras, Ventos ambulatorija, Papilės 
ambulatorija, Kruopių ambulatorija, Akmenės r. psichikos sveikatos centras, Akmenės r. greitosios 
medicinos pagalbos centras. 
           2013 m. visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Akmenės bendruomenei teikė Šiaulių miesto 
savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. Šio  biuro specialistė dirbo Akmenės rajone. Į sveikatinimo veiklą 
buvo įtraukta ir pasiūlytos paslaugos ne tik darželių, mokyklų bendruomenėms, bet Akmenės rajono 
seniūnijoms, klubams, psichikos sveikatos centro lankytojams ir kitiems besikreipiantiems. Privalomojo 
sveikatos mokymo kursuose dalyvavo 747 asmenys  higienos įgūdžių ir 140 – pirmos pagalbos. 
Parengta ir išleista atmintinių, lankstinukų brošiūrų – 15 pavadinimų – 10200 vnt. 

 

Žemės ūkis 
Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2013 metais valdų įregistruota bei atnaujinta informacija 1985 

asmenims. 2013 m. paraiškas dėl tiesioginių išmokų už žemės ūkio pasėlius ir naudmenas pateikė 1449 
žemdirbiai. Deklaruotas žemės ūkio naudmenų plotas 40840 ha, tai sudaro 86,3 proc. visų rajono žemės ūkio 
naudmenų (47305 ha). 

Seniūnijose priimtų paraiškų skaičius tiesioginėms išmokoms už pasėlius gauti 2013 metais 
sumažėjo, tai lėmė vidutinio žemės ūkio valdos dydžio augimas (28,2 ha), kai 2012 m. – 26,8 ha. 

2013 metais ūkininko ūkio registre įregistruoti 57 nauji ūkiai. Iš viso rajone 874 veikiantys ūkininkų 
ūkiai. Jaunųjų ūkininkų iki 40 metų 127 ūkiai. 2013 metais įregistruoti 5 jaunieji ūkininkai iki 40 metų.     

Akmenės rajone yra 17 specializuotų prekinių pienininkystės ūkių, karves laiko 514 žemės ūkio 
subjektų, iš jų 170 turi 13329 t. pieno gamybos kvotą. Rajone produktyviausios melžiamų karvių bandos 
primilžis 7947 kg.   

Akmenės rajone 2013 metais ūkinių gyvūnų registre registruoti 136 bitynai, 2195 bičių šeimos. 83 
bičių šeimų laikytojai 2013 metais pateikė paraiškas dėl tiesioginės paramos už papildomą bičių maitinimą. 
             Melioracija. Iš viso rajone nusausinta 56 188,8 ha žemės, iš jos drenažu – 46 054,7 ha. Drenažo 
tinklas sudaro 25153,59 km, magistraliniai grioviai – 889,1 km, apsauginiai grioviai – 360,1 km, 
hidrotechniniai statiniai – 936 vnt. iš jų tiltai – 11 vnt., kiti statiniai (lieptai) – 20 vnt., pralaidos – 905 vnt., 
tvenkiniai – 4 vnt. Bendra balansinė melioracijos statinių vertė –12415,896 tūkst. Lt. Bendras melioracijos 
statinių nusidėvėjimas 71,10 proc.  

 

Informacinės technologijos: 
Projektai informacinių technologijų srityje  

 Akmenės rajono savivaldybės administracija sėkmingai kompiuterizavo Tarybos posėdžių 
salę, visuomenei pateikė naują Savivaldybės internetinę svetainę su naujais funkcionalumais bei galimybę 
stebėti tiesioginę Tarybos posėdžių transliaciją. Visa tai buvo pasiekta dalyvaujant ES projekte „Elektroninės 
demokratijos stiprinimas Šiaulių mieste ir regione“. 

 Akmenės rajono jaunimo ir suaugusiųjų švietimo centras vykdė ES projektą „Socialinės 
integracijos gerinimas per kompiuterinį raštingumą“. 

 Penki Savivaldybės darželiai modernizavo informacinių technologijų ūkį, dalyvaudami ES 
projekte „Investicijos į ikimokyklinio ugdymo įstaigas Akmenės rajono savivaldybėje“.  

 Akmenės rajono psichologinė pedagoginė tarnyba dalyvavo Ugdymo plėtotės centro 
vykdomame projekte „Pedagoginių psichologinių tarnybų infrastruktūros, švietimo įstaigose dirbančių 
specialiųjų pedagogų, socialinių pedagogų, psichologų, logopedų darbo aplinkos modernizavimas“. 

 Akmenės rajono viešoji biblioteka pateikė paraišką Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo 
bibliotekos projektui „Bibliotekų kompiuterizavimas 2013 metais“. 

 Akmenės rajono socialinių paslaugų namai atnaujino IT ūkį, vykdydami projektą „Stacionarių 
socialinių paslaugų kokybės gerinimas modernizuojant Akmenės rajono socialinių paslaugų namus“.  

 Naujosios Akmenės ligoninė dalyvauja projekte „Elektroninių sveikatos paslaugų plėtra 
Šiaulių regiono asmens sveikatos priežiūros įstaigose“. 

 

Registrų centro duomenų naudojimas (juridinių asmenų, nekilnojamojo turto registrai) 



34 
 

OMNITEL  
41% 

TELE2 
55% 

BITĖ 
4% 

Mobilaus telefoninio ryšio tiekėjai 

Savivaldybės biudžetinėse, 
viešosiose įstaigose bei uždarosiose 

bendrovėse 2013 m. 

 
 

Svarbiausi pasiekimai informacinių technologijų srityje : 

ES projekto „Elektroninės demokratijos stiprinimas Šiaulių mieste ir regione“ rezultatai 

 Sukurta nauja Savivaldybės internetinė svetainė www.akmene.lt, kurioje įdiegti  papildomi funkcionalumai. 

 Sukurtos elektroninės paslaugos:  
 e. skundai,  e. konsultavimas,  e. balsavimas, galimybė pateikti pasiūlymus dėl Tarybos 

sprendimų projektų bei pareikšti nuomonę balsuojant. 

 Tiesioginė Tarybos posėdžių transliacija internetu. 

 Modernizuota didžioji posėdžių salė, įsigijus elektroninio balsavimo įrangą, projektorių, ekraną, 
vaizdo kameras. 

 Įgarsinta L.Petravičiaus aikštė Naujojoje Akmenėje. 

 Įdiegta projektų valdymo sistema (PVS). 

 Dokumentų valdymo sistemos DOCLOGIX integracija su TAIS. 

 Geoinformacinėje sistemoje REGIA suvesti visuomeninės paskirties objektai. 

 Savivaldybės interneto svetainės www.akmene.lt lankytojai vis dažniau į įstaigą kreipiasi 
elektroniniu būdu. 

 
 
 
Telefoninis ryšys . Visose Savivaldybės biudžetinėse, viešosiose įstaigose  bei uždarosiose bendrovėse 

fiksuoto ryšio paslaugas teikia TEO LT.  
 

        Savivaldybės administracijoje 2013-12-31 

buvo 54 tarnybinio mobiliojo ryšio vartotojai 
(padidėjo per metus 9 abonentais) 2013 m. buvo 
nustatytas pokalbių limitas 22440 Lt 45 

Savivaldybės vartotojams  ir 23 įstaigų vadovams. 
Ryšio paslaugos per CPO nupirktos trejiems 

metams iš TELE2, sąskaita kas mėnesį ženkliai 
mažesnė. Sutartis baigiasi 2014 m. gegužės mėn. 

Savivaldybės administracijos išlaidos mobiliajam ryšiui 

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m. 

22 599 Lt 19 545 Lt 13163 Lt 7917 Lt 
 

sausis
vasari

s
kovas

balan
dis

geguž
ė

biržel
is

liepa
rugpj
ūtis

rugsė
jis

spalis
lapkri

tis
gruod

is

2012 m. 2994. 4281. 3155. 2557. 2652. 1979. 3050. 4457. 4183. 7675. 5807. 2954.

2013 m. 6137. 3316. 2809. 2582. 2609. 1696. 2599. 3141. 2890. 5918. 4785. 2867.

0.0
1000.0
2000.0
3000.0
4000.0
5000.0
6000.0
7000.0
8000.0
9000.0

Iš
le

is
ta

, L
t 

Panaudotos lėšos Registro centro 
duomenų gavimui  

2012 m.- 45745,8 Lt; 2013 m. - 41354,6 Lt 

36 39 47 
65 

0

50

100

2010 m. 2011 m. 2012 m. 2013 m.

Savivaldybės interneto svetainės 
www.akmene.lt lankytojų, kurie į 

įstaigą kreipėsi elektroniniu … 

http://www.akmene.lt/


35 
 

Visuomenės informavimas 
Sudarytos Savivaldybės administracijos sutartys su leidėjais dėl informacijos sklaidos, Akmenės krašto 

įvaizdį gerinančių straipsnių vietiniame laikraštyje „Vienybė“ ir regioniniame dienraštyje „Šiaulių kraštas“.  

 „Vienybės“ laikraštyje užsakomosios publikacijos skelbtos sistemingai: kas šeštadienį buvo leidžiama 
skiltis „Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio puslapių apimties priedas „Savivaldybės žinios“. 
Nemokamai spausdintos Savivaldybės tarybos darbotvarkės, Savivaldybės tarybos ir Administracijos 
direktoriaus norminių teisės aktų projektai, priimti teisės aktai, kuriais nustatomos, keičiamos ar 
pripažįstamos netekusiomis galios teisės normos. Operatyviai nemokamai publikuoti Savivaldybės mero, 
Administracijos direktoriaus arba jų įgaliotų asmenų pateikti skubūs pranešimai aktualiais ūkio, socialinės 
raidos, ekonomikos, kultūros, švietimo klausimais. „Vienybės“ laikraščio redakcija, laimėjusi Finansų 
ministerijos surengtą ES struktūrinių fondų 2007 – 2013 metų paramos viešinimo konkursą, vykdė projektą 
„Europos Sąjunga – Akmenės kraštui“. Jo dėka laikraštyje buvo aprašyti iš šių fondų finansuojami visi 
svarbiausi Savivaldybės projektai. 

Sudarytos Savivaldybės administracijos sutartys su televizijos transliuotojais sistemingai rodyti 
užsakomosioms laidoms per Ventos regioninę televiziją (VTV) bei Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Per 
VTV rodyti Savivaldybės tarybos posėdžiai ir jų komentarai, apžvelgtos savivaldos aktualijos. Per ŠTV 
transliuota laida „Ventos vingiais“, skirta formuoti teigiamą Akmenės krašto įvaizdį.   

Per nacionalinį ir komercinį radiją bei nacionalinę ir komercines televizijas (LRT, LNK, TV3, BTV, 
„Lietuvos ryto“, Info TV, „Žinių radijas“) nemokamai transliuota keliasdešimt siužetų iš Savivaldybės 
gyvenimo. Juose įvairiais aspektais bei per skirtingas sritis perteikta teigiama akmeniškių patirtis, taikant 
Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymą. Kitos vyravusios 
temos: geologinis Akmenės krašto paveldas, lankytinos vietos, Naujosios Akmenės senamiesčio daugiabučių 
namų renovavimo teigiama patirtis, būstų šildymo aktualijos.  

Nacionaliniuose, regioniniuose, vietiniuose laikraščiuose ir žurnaluose apie Savivaldybės veiklą.  
Pranešimai iš Savivaldybės gyvenimo dažniausiai publikuoti interneto svetainėse   www.akmene.lt, 

www.iq.lt, www.manoakmene.lt, www.etaplius.lt, www.ekonomika.lt,  www.balsas.lt, www.naujojiakmene.lt, 

www.zemaitijosgidas.lt, www.siauliaiplius.lt, www.15min.lt,  www.delfi.lt, www.ekonomika.lt,  www.valstybe.com, 

www.lsa.lt, www.alfa.lt, www.skrastas.lt,  www.lrytas.lt, www.respublika.lt, www.santarve.lt, www.snaujienos.lt,  

www.lietuve.lt , www.veidas.lt,  www.ve.lt, www.klaipeda.diena.lt , www.kauno.diena.lt, www.sekunde.lt, 

www.kalvotoji.lt, www.zemaiciolaikrastis.lt  ir kitose. 
Pranešimų sklaidai daugiausiai naudotasi Savivaldybės interneto svetainės meniu punktu 

„Naujienos“. 2012 m. ir 2013 m. pateiktų pranešimų skaičius beveik vienodas, tačiau mažesnis negu 2011 m. 
Tai daugiausiai lėmė nuostata pranešimus klasifikuoti į atskiras grupes pagal meniu punktus „Naujienos“, 
„Skelbimai“, bei kita.    

 
Interneto svetainės meniu punktui „Naujienos“ daugiausiai pranešimų pateikė Administracijos skyriai ir 
viešųjų ryšių vyriausiasis specialistas, Savivaldybės biudžetinės įstaigos. Mažiausiai – seniūnijos ir 
nevyriausybinės organizacijos, klubai, bendruomenės, seniūnaitijos: 
 

Visas pranešimų srautas 

2011 m.(268)

2012 m.(200)

2013 m.(201)

http://www.akmene.lt/
http://www.iq.lt/
http://www.manoakmene.lt/
http://www.etaplius.lt/
http://www.ekonomika.lt/
http://www.balsas.lt/
http://www.naujojiakmene.lt/
http://www.zemaitijosgidas.lt/
http://www.siauliaiplius.lt/
http://www.15min.lt/
http://www.delfi.lt/
http://www.ekonomika.lt/
http://www.valstybe.com/
http://www.lsa.lt/
http://www.alfa.lt/
http://www.skrastas.lt/
http://www.lrytas.lt/
http://www.respublika.lt/
http://www.santarve.lt/
http://www.snaujienos.lt/
http://www.lietuve.lt/
http://www.veidas.lt/
http://www.ve.lt/
http://www.klaipeda.diena.lt/
http://www.kauno.diena.lt/
http://www.sekunde.lt/
http://www.kalvotoji.lt/
http://www.zemaiciolaikrastis.lt/


36 
 

 
 

 

 

Ūkiniai darbai 

Savivaldybės administracijos ūkio grupė atliko įvairių remonto darbų ikimokyklinio ugdymo 
įstaigose, suremontavo Savivaldybės administracinio pastato III aukštą, laiptinę, 14 kabinetų. Metų 

pabaigoje du ūkio grupės darbuotojai atleisti iš pareigų. Biudžetinėms įstaigoms, kaip buvo įprasta, 
nebebus teikiamos remonto paslaugos. Administracija ne paslaugų teikėja, todėl esant poreikiui 
paslaugos bus perkamos. 
 

Transportas 
 

Pagerintos sąlygos seniūnams: išnuomoti šeši nauji automobiliai visoms seniūnijoms ir vienas – 
Savivaldybės administracijai. Senieji automobiliai parduoti skelbiant aukcioną.  

Be to, Administracijai nupirktas vienas naujas mikroautobusas Savivaldybės reikmėms. Su juo 
darbuotojams kelionės į Vilnių – patogios. Mažėja Administracijoje kuro sąnaudos. 
 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos transportu: 
Metai Pravažiuota km Vidutinė benzino kaina Vidut.dyzelino kaina Viso už kurą Lt 

2010 m. 230770 km 3,98 Lt 3,43 Lt 72369,12 Lt 
Sausio mėn. 

nepirkome kuro 

2011 m.  229587 km 4,44 Lt 4,15 Lt. 89144,47 Lt 

2012 m.  249803 km 4,73 Lt 4,45 Lt 101912,28 Lt 

2013 m. 241466 km 4,59 Lt 4,41 Lt 98150,61 Lt 
 

 

Reprezentacinės išlaidos 

        Bendrasis skyrius organizuoja Administracijos prekių ir paslaugų iš reprezentacinių išlaidų 

pirkimą. Išleista 35662,95 Lt, iš jų: 2257,06 Lt – maitinimo paslaugoms, 6934,35 Lt maisto 
prekėms, 5932,5 Lt – gėlėms, suvenyrams, 449,38 Lt – knygoms, 20089,66 Lt – reprezentaciniams 
suvenyrams. Reprezentacijai gauta ir panaudota 23680,65 Lt paramos lėšų, iš jų 10291,81 Lt – 

liaudiškam festivaliui „Tarmių lopšyje“, kalėdiniams renginiams – 13388,84 Lt. 
 

VI. SENIŪNIJŲ VEIKLA 
 

Administracijos direktorius koordinuoja seniūnijų veiklą, tiesiogiai bendraudamas su 

seniūnais: kas dvi savaites organizuoti seniūnų pasitarimai, buvo patvirtintos visų seniūnijų veiklos 
ataskaitos, seniūnai teikė tvirtinti veiklos planus. Buvo sprendžiami personalo klausimai (įsakymai 
atostogoms, komandiruotėms), vykdomas visų seniūnų veiklos vertinimas. Gerinant sąlygas 

seniūnijose pakeistas tarnybinis transportas – išnuomoti nauji automobiliai. 
Visose seniūnijose vyko tradicinės miestų šventės, paminėtos valstybinės šventės. Reikia 

pažymėti, kad seniūnai ieško ir randa rėmėjų, šventės būna įdomios, kasmet pritraukia vis didesnį 
būrį gyventojų. 

 

0

50

100

150

2011 m. 2012 m. 2013 m.

VRS

Seniūnijos

Adm., biudž.

įst.
NVO, klub,

bendr.



37 
 

VII. GYVENTOJŲ NUOMONĖ 
 

Mūsų darbas –žmonių labui.  

Siekdami gerinti gyventojams teikiamų paslaugų kokybę ir išsiaiškinti jų nuomonę įvairiais 
klausimais organizavome apklausas Savivaldybės interneto svetainėje: 

- apklausa „Kaip Jūs aptarnaujami Akmenės rajono savivaldybėje“,  ją išanalizavus paskelbti 
rezultatai Savivaldybės svetainėje; 

- apklausa „Apie Savivaldybės administracijos teikiamų paslaugų kokybę“, 

- nuolat veikianti gyventojų apklausa „vieno langelio“ patalpose užpildant anketas, kviečianti 
pareikšti nuomonę apie Savivaldybėje teikiamas viešąsias paslaugas, 

- Savivaldybės darbuotojų anketinė apklausa „Siekiant tobulesnio Savivaldybės 
administracijos darbo“, rezultatai išanalizuoti ir paskelbti visiems darbuotojams. 
Kita veikla: 

- Analizė apie išduodamas pažymas seniūnijose. Nustatyta, kad išduodama labai daug šeimų 
pažymų. Siekiant mažinant administracinę naštą gyventojams, ugdymo įstaigose įdiegta SPIS, 

darbuotojai apmokyti patys ja pasinaudoti ir patikrinti duomenis – gyventojai nebesiuntinėjami į 
seniūnijas šeimos sudėčių (eidavo 2 k. per metus dėl lengvatų, nemokamo maitinimo, mokesčio 
mažinimo ir pan.); 

- „Gyventojų pasiūlymų dėžutė“ – joje gyventojų pateikti anoniminiai klausimai, problemos: 
2010 m. – 12 vnt., 2011 – 6 vnt., 2012 – 2 vnt., 2013 m. – 0. Įrašai Skundų ir pageidavimų knygoje 

(tik teigiami). Nuspręsta pasiūlymų dėžutę panaikinti, nes gyventojai savo pastabas ir pasiūlymus 
pateikia „viename langelyje“ 
 

VIII. TEIGIAMI POSLINKIAI 

 

5. Siekiant užikrinti gyventojų saugumą, daug dėmesio skirta apšvietimui. Įrengtos naujos 

gatvių apšvietimo linijos kaimuose: Gumbakių kaime – Papilės sen., Vėlaičių kaime – Vėlaičių g., 
Padvarėlių kaime – Kalno g., Akmenės 2 kaime –Lazdynų g., Akmenės sen. 

Taip pat atnaujintos apšvietimo linijos šalia vandens telkinio Respublikos g., Naujojoje 
Akmenėje, ir įrengtas apšvietimas Tilto g., Ventoje. 

 

- Lietuvos laisvosios rinkos insitutas kasmet pagal įvairius kriterijus vertina savivaldybių 
veiklą, ir nustatomi  jų reitingai. 2012 m. mūsų Savivaldybė buvo 31-oje vietoje, 2013 m. pakilo –  

23-oji vieta (iš 53). 
- ,,Veide” taip pat kas metai reitinguojamos savivaldybės pagal įvairius kriterijus. Akmenės 

rajono savivaldybei 2012 m. –  60-oji vieta, 2013 m.  54-a vieta. 

- Sumažėjo gyventojų skundų: 2012 m. – 15, 2013 m. – 4. 
- Pabaigta Žemaičių gatvės rekonstrukcija ventos mieste. 

 
 
IX. 2012 M. ATASKAITOJE ĮVARDYTOS PROBLEMOS, KAIP PAVYKO JAS SPRĘSTI 

2013 M. IR UŽDAVINIAI 2014 M. 
 

Apibendrinant 2013 m. veiklą reikėtų analizuoti  2012 m. iškeltas problemas ir  aptarti, kaip jos 
buvo sprendžiamos: 

Problemos, iškeltos 2012 m. ataskaitoje, kurias reikėjo 

spręsti 2013 m. 
Atlikti darbai 

Tęsiamas ginčas su UAB „Affecto Lietuva“. 2013 m. bus 
siekiama pasirašyti Savivaldybei palankią taikos sutartį, 
baigti visus sistemos diegimo darbus ir gauti norimą 
rezultatą. 

Lietuvos apeliavciniame  teisme baigtas teisminis 
ginčas taikos sutarties  sudarymu. Teisme  
nuginčyta ir sumažinta mokėtina suma 
ekspertams nuo 70000 Lt iki 20000 Lt. Pateiktas 
prašymas ir gautas leidimas iš Viešųjų pirkimų 
tarnybos dėl neįdiegtos Strateginio planavimo 
priežiūros ir finansų valdymo apskaitos sistemos 
dalies pirkimo neskelbiamų derybų būdu pagal 



38 
 

Viešųjų pirkimų įstatymo 56 straipsnio 1 dalies 3 
punktą, Galutinis sprendimas Vidaus reikalų 
ministerijoje dėl tolimesnio projekto finansavimo  
nepriimtas. Neišsprendus  finansavimo klausimo, 
projektas toliau įgyvendinamas nebuvo. 

Teritorijų planavimo srityje – dėl Purvių kaimo detalaus 
plano. 

 

Buvo kreiptasi į Teritorijų planavimo ir statybos 
inspekciją dėl išaiškinimo. Gautas atsakymas, kad 
planas patvirtintas Tarybos sprendimu, yra 
galiojantis ir jo naikinti neturint juridinio 
pagrindo nėra galimybių. 

Centralizuotos buhalterijos klausimų sprendimas: 
pribrendo Švietimo paslaugų centro steigimas, seniūnijų 
buhalterijos tvarkymas ją centralizuojant: numatoma šią 
funkciją vykdyti Savivaldybės administracijos 
Buhalterinės apskaitos skyriuje (patalpos numatytos, 
funkcijos derinamos; darbai pajudės išsprendus klausimą 
su UAB „Affecto Lietuva“) 

Buvo sudaryta darbo grupė. Situacija 
išnagrinėta, pateiktos išvados. Procedūros 
užsitęsė dėl UAB „Affecto Lietuva“: įdiegus 
naują finansų apskaitos programą bus 
cenralizuojama seniūnijų buhalterija. 

Problema – Naujosios Akmenės autobusų stotis. Kyla 
klausimas – ar patiems tvarkyti, ar kviestis investuotojus 

Klausimas neišspręstas. 

Dėl Naujosios Akmenės ligoninės remonto: pradėjus 
darbus sustojome – reikia spręsti klausimą dėl rastų 
kenksmingų medžiagų 

 Toliau buvo vykdomas Naujosios Akmenės 
ligoninės pastato atnaujinimas. Per 2013 m. 
atlikta: pastato fasado dalies apšiltinimas, III 
aukšto dalies patalpų remontas ir rentgeno 
kabineto remontas. 

Svarbūs darbai, kuriuos būtina atlikti 2013 m.: 
– kelias į Stipirkių kapines Naujojoje Akmenėje; 
– kanalizacija Sablauskių kaime; 

           – apšvietimas Vegerių kaime 

Kelio į Stipirkių kapines nepavyko sutvarkyti 
(nebuvo lėšų) 
Kiti darbai atlikti: gyventojams Sablauskiuose ir 
Vegeriuose pagerinta gyvenimo kokybė. 
 

Lietingi metai parodė, kad skęsta mūsų miestai: Akmenė, 
Naujoji Akmenė, Papilė. Niekaip neišsprendžiame 
klausimo, kam priskirti lietaus nuotekų tinklus 

Apie tai buvo diskutuojama visus metus. Pradėti 
rengti techniniai projektai dėl lietaus 
kanalizacijos tinklų Akmenėje, Ventoje, Papilėje. 
UAB „Akmenės vandenys“ pavesta prižiūrėti nuo 
2003 m. tačiau lėšų neskiriama. Atliko lietaus 
kanalizacijos darbų  už 22000 Lt (daugiausia 
Naujojoje Akmenėje) 

Problema – su antrinėmis žaliavomis.Nepavyko išdalyti 
visų antrinių žaliavų konteinerių.  Liko neišvežti lapai, 
šakos. Būtina išspręsti klausimą dėl naujos dumblo 
kompostavimo aikštelės paleidimo (UAB „Akmenės 
vandenys“ reikalingas traktorius) 

 
Visos problemos išspręstos 

Būtina peržiūrėti raštvedybą Savivaldybės 
administracijoje suteikiant daugiau savarankiškumo 
tarnautojams priimant paraiškas konkursams, kitus 
dokumentus 

Suteikus įgaliojimus tarnautojams 1894 rašta i 
nukreipti jiems vykdyti tiesiogiai 

Mūsų siekis, kad įstaiga kaip įmanoma daugiau pati gautų 
informacijos iš sau pavaldžių įstaigų ir kitų institucijų, 
kad aptarnavimas būtų greitesnis, nebūtų vėluojama 
atsakyti į raštus 

Pasiekta, kad ugdymo įstaigose būtų įdiegta SPIS 
ir gyventojai nebūtų siuntinėjami į seniūnijas 
pažymų (Naujosios Akmenės sen. 2012 m. – 951 
pažyma, 2013 m. – 573) 

 

X. Problemos ir uždaviniai, kuriuos reikia spręsti  2014 m. 
 

1. Užbaigti procedūras dėl Purvių kaimo detalaus plano ir elektros pastotės gavus Aplinkos 

ministerijos, kitų institucijų  išaiškinimą. 

2. Rekonstruoti kelią į Stipirkių kapines Naujojoje Akmenėje (ir aikštelę prie kapinių). 

3. Spręsti lietaus nuotekų klausimą. 

4. Imtis priemonių dėl vandens kokybės gerinimo Akmenės mieste. 



39 
 

5. Spręsti Naujosios Akmenės autobusų stoties atnaujinimo klausimą. 

6. Sumažinti komunalinių atliekų kiekį, patenkantį į regioninį sąvartyną. 

7. Strateginė problema – aktyvinti  antrinių žaliavų pirminį rūšiavimą.  

8. Mažinti šilumos sąnaudas viešuosiuose pastatuose. 

9. Daug investuota į vandentvarkos ūkį. Reikia siekti, kad žmonės jungtųsi prie naujų tinklų. 

10. Galima rizika: paimta paskola gyvenamųjų namų renovacijai gyventojų daliai apmokėti, 

tačiau iš gyventojų nesurenkamos lėšos. Gali būti, kad reikės padengti gyventojų išlaidas. 

11. Priimti galutinį sprendimą dėl Strateginio planavimo priežiūros ir finansų valdymo apskaitos 

sistemos diegimo. 
_____________________________  

 

 
Administracijos direktorius                 Apolinaras Nicius 


